



REKLAMA W CWA
tel. (56) 682 26 80

**Ciężka zima dla
drogowców**

**Miesiąc zimy, budżet
mocno nadszarpnięty**

str. 2

**Remontują, balują
i pomagają**

**Przedsiębiorcy
jednoczą siły**

str. 2

Są pieniądze

**Miasto pozyskało unijne
wsparcie na dwa projekty**

str. 7

REKLAMA

PRYWATNE ŚWIADCZENIE MEDYCZNE

- poradnie specjalistyczne
- pracownie diagnostyczne
- laboratorium
- chirurgia jednego dnia

rejestracja tel.: **56 658 44 22**
www.citomed.pl

ISO 9001:2000 Lecznice Citomed Sp. z o.o.
Toruń, ul. M. Skłodowskiej-Curie 73

CZWARTEK

13 stycznia
2011

nakład 2200 egz.
ISSN: 2080-0878

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 2/2011 (94)

CWA



TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

Wąbrzeźno

Ile w „miejskim portfelu?”

Nie należy do dobrego zwyczaju zagłębienie do czyjegoś portfela, ale inaczej sprawy mają się w przypadku publicznych pieniędzy. Wiadomo już, jak będzie wyglądała zawartość „portfela Wąbrzeźna” – podczas czwartej sesji rady miejskiej ustalony został budżet miasta na 2011 rok.

Wstępny projekt budżetu na 2011 roku został opracowany jeszcze przez samorządowców poprzedniej kadencji. Podczas ostatniej w minionym roku sesji rady miejskiej po wniesieniu poprawek radni, jednogłośnie przyjęli ostateczną wersję budżetu na 2011 rok.

- Trzeba wyraźnie zaznaczyć, że choć mówimy o ostatecznej formie budżetu, to w ciągu tego roku wiele się może zmienić i dlatego liczby, które podajemy w naszym budżecie są prognozą, bo nie sposób jest z rocznym wyprzedzeniem podać naszych zysków i wydatków co do złotówki – informuje pełniącą funkcję miejskiego skarbnika kierownik wydziału finansów Mariola Frankowska.

Budżet stanowi zestawienie prognozowanych dochodów z określonych źródeł i wydatków na cele wskazane w ustawie o samorządzie gminnym oraz planowanych przychodów z tytułu kredytów i rozchodów z tytułu spłat kredytów i pożyczek. Tegoroczny budżet miasta określa dochody w wysokości 39,96 mln zł i wydatki w wysokości 42,86 mln zł. Różnica między dochodami i wydatkami to deficyt w kwocie 2,9 mln zł, który ma pokryć kredyt kredyt.

Planowane zadłużenie miasta po zaciągnięciu kredytów w 2011 roku to 59,53% w stosunku do

planowanych dochodów, przewidywane na koniec 2010 roku bez uwzględnienia zobowiązań przeterminowanych z tytułu dostaw i usług to 53,21% planowanych dochodów, a z zobowiązaniami to 57,18%.

- Wydatki bieżące związane z realizacją zadań własnych, przede wszystkim, z utrzymaniem dróg gminnych, porządku, zaopatrzeniem w energię ciepłą, pomocą społeczną, edukacją (podległymi gminie szkołami), kulturą (biblioteką i WDK), sportem i promocją gminy stanowią 80,93% wydatków ogółem. Tego typu koszty ponoszą wszystkie samorządy w naszym kraju – informuje pełniącą funkcję skarbnika miasta kierownik wydziału finansów Mariola Frankowska. - Wydatki majątkowe tzn. inwestycyjne stanowią kwotę 8,17 mln złotych, z czego najważniejsze to dokończenie rewitalizacji, budowa dróg i zapłata za wybudowanie mieszkań socjalnych przy ul. Rataja. Udział środków własnych przy realizowanych inwestycjach to kwota 3,77 mln złotych.

Najwięcej w tym roku, bo ponad trzy miliony złotych, kosztować będzie dokończenie upiększania starówki miasta. Poza tym w budżecie znalazły się pieniądze między innymi na budowę drogi łączącej ul. Bukową z ul. Pruszyńskiego, termomodernizację ratu-

szą, prace związane z infrastrukturą wokół Góry zamkowej (m.in. kontynuację badań archeologicznych), budowę drugiego „Orlika” oraz zakup kolejnej partii komputerów dla uczniów wąbrzeskich szkół i sprzętu informatycznego na wyposażenie tych placówek. Miasto musi też zapłacić za wybudowany w zeszłym roku budynek socjalny. Wykonawca zakończył prace wcześniej, a pieniądze, zgodnie z umową otrzyma w tym roku.

- W stosunku do kwot zawartych w projekcie budżetu miasta na 2011 rok dochody po autopoprawce zmniejszone zostały o kwotę 431 tys. złotych, co wynikało z obniżenia planowanych dochodów w pozycjach zawyżonych wyjaśnia - Mariola Frankowska. - Wydatki planowane w projekcie miasta na 2011 rok zostały zmniejszone o 731 tys. złotych, głównie poprzez rezygnację z drobnych inwestycji oraz obniżenie niektórych wydatków bieżących. Równocześnie urealnione zostały kwoty przeznaczone na dostarczenie energii ciepłej do szkół, zaplanowane w zaniżonej wysokości. W konsekwencji deficyt uległ zmniejszeniu o kwotę 300 tys. złotych.

Jarek
Brzuska

Region

Zagrali dla dzieci



Wąbrzeźno przyłączyło się do ogólnopolskiej akcji zbiórki pieniędzy w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Mieszkańcy ofiarnie wspierali wolontariuszy. O ich pracy piszemy na str. 9. Natomiast fotorelację z orkiestrowego grania zamieszczamy na str. 4 i 5.

REKLAMA

BEZPŁATNA INFOLINIA 800 700 900
TEL. 71 797 22 30 KOSZT POŁĄCZENIA ZŁOŻONY Z TARYFY OPERATORA

www.aigbank.pl

AIG Bank
...i masz wszystko!

Wąbrzeźno
ul. Kościuszki 2A
czynne: pon.-pt. 9.00-17.00

AIG BANK
POLSKA SA

finanse dla domu

korzyści, pożyczki, raty, lokaty, ubezpieczenia

Od 8 czerwca 2010 r. właścicielem AIG Bank Polska SA jest Santander Consumer Bank SA. W okresie przejściowym Państwo nadal otrzymywać materiały z nazwą lub logo American International Group, Inc. („AIG”), wykorzystywanymi za zgodą AIG, które jednak nie będą ponosić odpowiedzialności za treść takich materiałów i powiązane z nimi produkty. Po zakończeniu okresu przejściowego materiały będą opatrzone inną nazwą lub logo. / Effective June 8, 2010 AIG Bank Polska SA was sold to Santander Consumer Bank SA. During a transition period, you may continue to receive materials that bear the American International Group, Inc. („AIG”) name and/or logo, which are used with the permission of AIG. Neither AIG nor any of its subsidiaries will be liable to you for such materials or their associated products. Following the transition period, materials will reflect different name(s) and logo(s).

Wąbrzeźno

Ciężka zima dla drogowców

Tegoroczna zima dała się we znaki nie tylko kierowcom, ale również drogowcom, którzy robią co w ich mocy, by ułatwić nam korzystanie z dróg. Jednakże warunki atmosferyczne są na tyle niekorzystne, że połowa funduszy przeznaczonych na utrzymanie dróg została już spożytkowana.

- Przy tak ciężkiej i uciążliwej zimie podejrzewam, że szkody wiosną na drogach będą duże. Nawierzchnie są zwiertzałe i spękane, przez co bardziej wchłaniają wodę z topniejącego śniegu. Śniegu było sporo, a wiatr zawiewał drogi. Zobaczmy co ta zima nam jeszcze przyniesie. Łudzimy się, że da nam trochę odpocząć, ale podsumowania będzie mogli dokonać dopiero w kwietniu – mówi kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Krzysztof Bas.

Drogi powiatowe utrzymywane są wg. wymogów IV, V oraz VI standardu

zimowego utrzymania. Stąd stanowią o szybkości reakcji na zjawiska atmosferyczne i wyznaczają zakres utrzymania.

- IV, V i VI standard podaje, że powinno się po ustaniu opadów śniegu w ciągu ośmiu godzin rozpocząć łagodzenie skutków zimy. My w ten sposób nie postępujemy, bo nie zdołalibyśmy zapewnić przejezdności. Dlatego nie odczekujemy, tylko reagujemy natychmiast – tłumaczy kierownik Bas.

Koszty utrzymania dróg w listopadzie były stosunkowo niskie. Wynajem sprzętu oraz zużycie materiałów to koszt ok. 25 tys. zł. W grudniu jednak, kiedy to drogowcy toczyli zimą uporczywą walkę, koszty doszły aż do ok. 283 tys. zł, z tego ok. 18 tys. zł wydano na wywóz śniegu z ulic Wolności, Grudziądzkiej oraz Żwirki i Wigury będących w ciągu dróg powiatowych oraz odśnieżanie, a także posypywanie chodników w ciągu tych ulic. Na posypywanie dróg



Za te dziury na drodze odpowiedzialna jest zima. Drogowcy robią wszystko co w ich mocy, by się jej przeciwstawić

zużyto 1570 ton mieszanki piasku z solą, w której 90% stanowi piasek uszlachetniony, a reszta to sól drogowa. Koszt zużytej mieszanki to ok. 86 tys. zł.

Do zimowego utrzymania dróg w zarządzie są do dyspozycji cztery pługiopiaszarki, ciągnik z pługiem i rozrzutnikiem, dwie sztuki pługów patrolowych jednostronnych oraz dwa pługi dwustronne. Ze względu na to, że drogi powiatowe są wąskie, same pługi nie wystarczą. Przy dużych opadach i wietrze trzeba poprzecznie rozpychać śnieg. Do tych robót angażuje się koparko-ładowarki.

Drogowcy starają się odśnieżać całość odcinków dróg, jednakże posypywane są tylko skrzyżowania z innymi drogami, wzniesienia, łuki, przystanki autobusowe czy odcinki leśne.

- W ciągu tej zimy pojawiały się małe kłopoty z przejezdnością niektórych dróg. Były kilkugodzinne utrudnienia w komunika-

cji na drogach o mniejszym natężeniu ruchu. Używaliśmy wówczas wszelkich środków, by te utrudnienia nie były za długie – mówi kierownik Bas.

Przed rozpoczęciem sezonu zimowego Zarząd Dróg Powiatowych planuje koszty zimowego utrzymania dróg przez okres od listopada do kwietnia oraz potrzeby zakupu materiałów. Szacowany koszt miał w całości wynieść ok. 600 tys. zł. Jak widać, drogowcom będzie bardzo trudno zmieścić się w tej kwocie, jeśli zima będzie równie śnieżna i mroźna. Dla porównania w 2009 r. utrzymanie dróg w grudniu kosztowało tylko 50 tys. zł. Ogólnie w zeszłym roku od stycznia do kwietnia wydano ok. 500 tys. zł.

- Większość zakładanych kosztów już ponieśliśmy, a nie ma nawet połowy zimy. Zapowiada się dla nas ciężki okres – kończy kierownik Bas.

Paulina Szulc

REKLAMA

Wąbrzeźno

Remontują, balują i pomagają

Remont siedziby stowarzyszenia, bal przedsiębiorców i działalność charytatywna - członkowie Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Wąbrzeskiego spotkali się, by opracować plan działania na najbliższe miesiące.

Oprócz przedsiębiorców w spotkaniu uczestniczyło kilku gości. Wśród nich był burmistrz Wąbrzeźna Leszek Kawski wraz ze swoim zastępcą Wojciechem Berezą, którzy oficjalnie zaprosili członków stowarzyszenia do rozmów o rozwoju miasta i współpracy.

Przedsiębiorcy opracowali też plan działania na najbliższe miesiące. Rozpoczęły się prace nad projektem „Przeznacz 1% podatku”. Prezes stowarzyszenia Dariusz Czyżak zaproponował, aby zgromadzone w ten sposób pieniądze przeznaczyć na wsparcie zdolnej młodzieży oraz na cele charytatywne. Akcją pokieruje Sylwia Łopatkiewicz, właścicielka biura rachunkowego FINANS-SIT.

Tematem, który zdominował dyskusję były szczegóły dotyczące remontu siedziby stowarzyszenia.

- Jest możliwość pozyskania środków unijnych na ten cel. Jednakże rozpatrzenie takiego wniosku może potrwać wiele miesięcy, stąd decyzja, że rozpoczniemy remont nie czekając na decyzję w sprawie dofinansowania – mówił prezes Dariusz Czyżak. - Chciałbym zaproponować, aby członkowie stowarzyszenia będący właścicielami firm budowla-

nich zaangażowali się w to przedsięwzięcie.

Koordynatorem tego projektu został Bogdan Lewandowski, właściciel firmy budowlanej NI-VELO.

Właściciele firm ustalili też, że zorganizują Bal Przedsiębiorcy. Odbędzie się on 26 lutego w Restauracji OAZA, a dochód przeznaczony zostanie na remont siedziby stowarzyszenia.

Przedsiębiorcy wyszli też z inicjatywą realizowania projektów unijnych.

- Stowarzyszenie ma możliwość ubiegania się o środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Jedne z najciekawszych działań to te w ramach „Wzmocnienia konkurencyjności przedsiębiorstw”, „Rozwoju usług turystycznych i uzdrowiskowych”, a także „Promocja i rozwój markowych produktów”. Zachęcam przedsiębiorców, aby aplikowali o te środki w ramach prowadzonych firm – mówi Czyżak.

Członkowie stowarzyszenia podjęli rozmowę na temat wydania katalogu, w którym miałyby być zamieszczone informacje o wszystkich firmach działających na terenie powiatu wąbrzeskiego.

oprac. (kr)

OGŁOSZENIE PATNE

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie przypomina, że do 28.01.2011 r.

ARiMR przyjmuje wnioski z działania „Modernizacja gospodarstw rolnych”. Rolniku, przygotujemy Ci wniosek o dofinansowanie. Przyjdź, sprawdź naszą ofertę. Przekonasz się, że jest konkurencyjna. Zapraszamy - PZDR w Wąbrzeźnie ul. 1 Maja 63, tel. 566882562

REKLAMA W TYGODNIKU

CWA

ZADZWOŃ !!! tel. 662 061 321

PROJEKTY BUDOWLANE
GRUPA BUDOWLANA
JAGODZIŃSKI PROJEKT
Michał Jagodziński
ul. Cisowa 2; 87-213 Ryńsk
tel./fax 056 687 16 65
kom. 692 422 983; 668 475 328
www.jagodzinskiprojekt.pl
e-mail: mj@jagodzinskiprojekt.pl

- domy jednorodzinne, wielorodzinne
 - hale magazynowe, przemysłowe
 - obiekty budowlane dla rolnictwa
 - nadzór budowlany, doradztwo
 - budowa hal magazynowych (pod klucz)
- PROMOCJA !!!**

Na sprzedaż gotowych projektów domów jednorodzinnych.

TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

CWA
www.cwa.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Karolina Rokitnicka

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworkowa 4
tel. (56) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Wąbrzeźno

Olek już wraca do zdrowia

11 grudnia rozegrany został turniej charytatywny w halowej piłce nożnej, podczas którego zbierano pieniądze na leczenie dwóch chłopców: ośmioletniego Łukasza Wróblewskiego z Radzyna Chełmińskiego i ośmiomiesięcznego Olka Pesty z Wąbrzeźna. Mały Olek jest już po drugiej w swoim życiu, skomplikowanej operacji serca.

Druga z trzech zaplanowanych operacji chłopca, który urodził się z tak zwanym „sercem jednokomorowym” odbyła się 22 grudnia w Centrum Zdrowia Dziecka. Skomplikowany zabieg zakończył się sukcesem.

- Operacja trwała sześć godzin – opowiadają Agnieszka i Artur Pesta, rodzice Olka. – Przeprowadził ją profesor z łódzkiego Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki, Jacek Moll. Po operacji powiedział nam, że podczas operacji nie wystąpiły żadne komplikacje, że to co zamierzał zrobić, ale trzeba jeszcze czasu, aż organizm zaakceptuje nowy obieg krwi. Decydujące o zdrowiu Olka miały być pierwsze dni, które nasz synek spędził na sali pooperacyjnej. Wieczorem tego samego dnia, gdy Olek został rozintubowany, był ustabilizowany krążeniowo. Czekaliśmy, aż jego stan będzie na tyle dobry, że będzie mógł być przewieziony na oddział kardiologii. W Wigilię naszego synka przewieziono wreszcie na ten oddział. Leżał jeszcze ospały, podłączony do monitorów, z drenażem. Kolejne dni przynosiły tylko dobre wiadomości i dużo siły Olkowi. Po dziewięciu dniach szczęśliwie wróciliśmy do domu. Olek czuje się dobrze. Musi teraz zbierać siły na trzecią

operację. Ma jeszcze troszkę czasu, ponieważ wstępnie odbędzie się ona w drugim lub trzecim roku jego życia.

Rodzice Olka pełni są wdzięczności nie tylko dla piłkarzy, którzy rozegrali grudniowy turniej, ale dla wszystkich ludzi dobrej woli, którzy pomagali im w trudnych chwilach.

- Korzystając z okazji w imieniu naszym i Olusii chcieliśmy z całego serca podziękować tym wszystkim, którzy bardzo nam pomogli – mówi Agnieszka Pesta. –

Dziękujemy organizatorom charytatywnego turnieju piłkarskiego, w szczególności Robertowi Rutkowskiemu i Dawidowi Otrebie, wszystkim piłkarzom, którzy zagraли dla naszego Olka i dla Łukasza Wróblewskiego, a przede wszystkim kibicom i tym, którzy



Olek jest już po operacji

uczestniczyli w aukcjach i licytacjach. Dzięki pieniądзом zebranym podczas turnieju przez cały czas mogłam być przy Olusiu, zakupiliśmy kolejne leki i zamierzamy w najbliższym czasie zaopatrzyć się w inhalator i ciśnieniomierz dla małych dzieci. Pomogło nam także wąbrzeskie stowarzyszenie „Pomocna Dłoń”, uczniowie i nauczyciele z ZSZ i LO w Wąbrzeźnie i wielu, wielu dobrych ludzi, którzy przejęli się losem naszego synka.

- Pieniądze na leczenie chłopców, dla których rozegraliśmy turniej charytatywny wpłaciliśmy najszybciej jak mogliśmy – wyjaśnia jeden z organizatorów grudniowej imprezy Robert Rutkowski. – 20 grudnia na konta przelewaliśmy po 2850 złotych, dzieląc równo pomiędzy Łukasza i Olka 5700 złotych, jakie udało nam się zebrać podczas turnieju.

Jarek Brzuska,
fot. nadesłane



Chłopiec zaraz po operacji serca

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227



Płużnica

Remont na papierze

Gmina Płużnica przystąpiła do opracowania 8-letniego programu budowy dróg lokalnych. Planowana jest budowa 2 km nowych dróg asfaltowych co roku.

Sołtysi, przy współpracy z radnymi, mają przedstawić szczegółowy opis najważniejszych potrzeb w tym zakresie na terenie poszczególnych wsi. Będzie to punkt wyjścia do wyboru najbardziej istotnych zadań. Pod uwagę brane będą takie kryteria jak: liczba firm, gospodarstw rolnych oraz domów znajdujących się przy danej drodze, natężenie ruchu, czas jaki mieszkańcy będą mogli zaoszczędzić poruszając się nowo wybudowaną drogą, połączenia z innymi drogami oraz możliwość utworzenia terenów inwestycyjnych lub pod zabudowę mieszkaniową. Ponadto zgodnie

z założeniami Programu Rozwoju Gminy Płużnica, asfaltowe drogi będą budowane jedynie tam, gdzie mieszkańcy o nie dbają.

- Zdamy sobie sprawę, iż potrzeby w zakresie budowy nowych dróg asfaltowych na terenie gminy Płużnica są bardzo duże. Musimy jednak wybrać te odcinki, których budowa przyniesie największe korzyści. Mam nadzieję, iż uda nam się osiągnąć z sołtysami i radnymi kompromis w tym zakresie i będziemy mogli rozpocząć budowę pierwszej drogi jeszcze w tym roku – wyjaśnia wójt Marcin Skonieczka.

oprac. (kr)

Wąbrzeźno

Teatr od Muszkieterów

W ramach akcji „Konwój Muszkieterów” w niedzielę w WDK odbędzie się spektakl „Renifery w zaprzęgu św. Mikołaja”. Początek o godz. 14.00.

Fundacja Muszkieterów prowadzi szeroką działalność charytatywną. W tym roku ma też niespodziankę dla dzieci, do których skierowana jest pomoc. Maluchy z 15 miejscowości w Polsce, w tym także z Wąbrzeźna obdarowane

zostaną przedstawieniem pt. „Renifery w zaprzęgu św. Mikołaja”. Jest to interaktywny spektakl o dwóch Reniferach wystawiony przez Teatr Wariate.

(kr)

Życzenia dla babć i dziadków

21 i 22 stycznia swoje święto mają kochani seniorzy. Każdy, kto chce za naszym pośrednictwem, bezpłatnie złożyć im życzenia, może do 17 stycznia przysłać je e-mailem na adres redakcja@wpr.info.pl W temacie wiadomości należy wpisać: **życzenia CWA**

Wąbrzeźno

Rekordu nie było, ale zabawa była dobra

W minioną niedzielę cała Polska żyła XIX Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Znane są już wstępne wyniki zbiórki przeprowadzonej w Wąbrzeźnie.

-Niestety, nie udało nam się chyba pobić zeszłorocznego rekordu, kiedy to wpłaciliśmy na konto WOŚP ponad 13 tysięcy złotych. Wprawdzie wpłyną jeszcze pieniądze z kiermaszu książek, który do czwartku trwa w bibliotece, ale jak dotąd udało nam się zebrać 12.012 złotych i 60 groszy – mówi Gizela Pijar, która wraz z małą Nadią Drozdalską prowadziła w niedzielę licytację orkiestrowych gadżetów. – Nie oznacza to jednak, że wąbrzeźnianie nie byli ofiarni. Podczas zbiórki prowadzonej przez wolontariuszy na ulicach miasta do puszek trafiło ponad osiem i pół tysiąca złotych. Słabiej w tym roku wypadła licytacja, podczas

której sprzedaliśmy przedmioty za 2420 złotych, a w zeszłym roku licytacja dała nam trzy razy więcej pieniędzy. W tym roku przedmiotem, który został sprzedany najdrożej był obraz autorstwa Wojciecha Olkiewicza, sprzedany za 300 złotych.

Koncert, jaki odbył się w niedzielny wieczór w Wąbrzeskim Domu Kultury, jak co roku przyciągnął do sali widowiskowej tłumy mieszkańców miasta i regionu. Mogli oni wesprzeć akcję WOŚP nie tylko podczas licytacji, ale także uczestnicząc w loterii, posilając się w kawiarence czy... pozostawiając dzieci w zorganizowanym przez harcerzy z wąbrzeskiego

gimnazjum mini-przedszkolu.

Na scenie WDK zaprezentowały się wąbrzeskie przedszkolaki, uczniowie szkół z Wąbrzeźna i z Dębowej Łąki, zespół seniorów „Wesoła Ferajna” i orkiestra Wąbrzeskiego Domu Kultury oraz zespoły rockowe: Josh Trip z Dębowej Łąki, Tarpno Alternative z Grudziądza i Invictus z wąbrzeskiego gimnazjum.

Zwieńczeniem XIX Finału WOŚP było skromne, ale niezwykle ciepłe „świąteczko do nieba” zorganizowane przed Wąbrzeskim Domem Kultury.

tekst i fot.
Jarek Brzuska



Na licytacji nie mogło zabraknąć oficjalnych gadżetów WOŚP



Licytowany był między innymi obraz 'Tulipany' autorstwa Cecylii Szymańskiej



Śpiewają uczniowie Zespołu Szkół w Dębowej Łące



Grają Weronika i Damara z wąbrzeskiego gimnazjum



Świąteczko do nieba przed WDK



Zespół Invictus z wąbrzeskiego gimnazjum



Sekcja klarnetów orkiestry Wąbrzeskiego Domu Kultury



Beatboxer - Tomasz Raś



Bartosz Brzuskowski z zespołu Invictus



Podczas finałów WOŚP na sali WDK brakuje zwykle miejsc siedzących



Śpiewa Paulina Falkowska



Polonez w wykonaniu dzieci z zerówki przy SP3



Najmłodsi z bliska przyglądali się temu, co działo się na scenie WDK



Nadia Gościńska była jednym z wielu dzieci, które bawiły się w harcerskim przedszkolu



Muzycy Invictus, choć młodzi, mieli liczną grupę wiernych fanów



Zespół Tarпно Alternative z Grudziądza



Czyżby to była najmłodsza fanka zespołu Tarпно Alternative?



Zespół „Efekcik”



Przy skarbonce WOŚP kwestowali między innymi Natalia i Przemek z Technikum Logistycznego



Grupa Misiów z przedszkola Bajka zatańczyła rosyjskiego „Kozaczoka”



mkk.pl
odzież i gadżety z pomysłem



tel. 56 682 26 00
ul. Dworcowa 4; 87-400 Golub-Dobrzyń
www.mkk.pl

TORBY PAPIEROWE

Specyfikacja

- ekskluzywna torba z papieru kredowego
- gramatura 170 g/m²
- rozmiar A4
- pełen kolor
- laminat błyszczący
- sznurek poliestrowy biały
- ilość 1000 szt.

RĘCZNIE KLEJONE

Cena **1,99**
zł netto/szt.



KARTY BIZNESOWE

Specyfikacja

- ekskluzywna karta firmowa
- obustronnie foliowana
- gramatura 300 g/m²
- rozmiar 80 x 55 mm
- pełen kolor z obu stron
- ilość 1000 szt.



Cena **0,13**
zł netto/szt.

KARTKI POCZTOWE

Specyfikacja

- ekskluzywna lakierowana kartka pocztowa
- gramatura 300 g/m²
- rozmiar 105 x 148 mm
- pełen kolor z obu stron
- ilość 1000 szt.

Cena **0,29**
zł netto/szt.



TECZKI OFERTOWE

Specyfikacja

- gramatura 300 g/m²
- grzbiet 5 mm
- rozmiar A4
- pełen kolor z jednej strony
- ilość 1000 szt.



Cena **0,99**
zł netto/szt.

W ofercie również:
ulotki, foldery, plakaty, katalogi, broszury,
naklejki, listowniki, etykiety, bloczki, kalendarze, książki, itp.

Książki

Nie byli samotni

W Gminnym Ośrodku Kultury w Książkach odbyła się doroczna „Wigilia dla samotnych”. Wzięło w niej udział około 70 osób.

Organizatorem tej wyjątkowej Wigilii był wójt Jerzy Polcyn oraz pracownicy GOPS i Gminnego Ośrodka Kultury w Książkach. Specjalnymi gośćmi uroczystości byli proboszczowie parafii w Książkach oraz Łopatkach oraz kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas w Bliźnie Jarosław Ciechanowski.

Świąteczną atmosferę zapewnili członkowie zespołów „Skowronki” i „Książkowianka”, którzy przygotowali koncert kolęd. Po

podzieleniu się oplatkiem przyszedł czas na wigilijną wieczerzę, a miłym zaskoczeniem dla gości tej wyjątkowej Wigilii były świą-

teczne paczki przyniesione przez Mikołaja.

Jarek Brzuska,
fot. nadesłane



Przy wigilijnym stole zasiadło około 70 osób

Wąbrzeźno

Udany Sylwester

31 grudnia 2010 będzie dniem, który jako udany wspominać będą pracownicy wąbrzeskiego urzędu miasta. W Sylwestra udało się im podpisać dwie ważne umowy dotyczące przyznania środków na termomodernizację ratusza i promocję atrakcyjnych dla inwestorów działek w Wąbrzeźnie.

Umowy zostały podpisane 31 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, a podpisy pod nimi ze strony urzędu miasta złożyli burmistrz Leszek Kawski i skarbnik miasta Mariola Frankowska.

Wydaje się, że szczególnie podpisanie umowy o termomodernizację ratusza od dawna spędzało sen z powiek wąbrzeskim urzędnikom. Budynku nie udało się ocieplić w ramach „projektu norweskiego”, w ramach którego zmodernizowane zostały inne budynki użyteczności publicznej w Wąbrzeźnie. Tym razem jednak wniosek o dofinansowanie ocieplenia ratusza, złożony w czerwcu zeszłego roku został rozpatrzony pozytywnie i prace rozpoczną się w tym roku. Łączna wartość projektu to prawie 602 tys. zł. Dofinansowanie wynosi 75% wartości inwestycji, czyli 451 tys. zł.

- Bilansując efekty termomodernizacji siedmiu obiektów użyteczności publicznej przeprowadzonej ze środków norweskich jednoznacznie można stwierdzić obniżenie kosztów ogrzewania średnio o ok. 30-40 procent – mówi Gizela Pijar z wydziału promocji urzędu miasta. – Ważną rolę

poza sprawami finansowymi odgrywa również poprawa estetyki tych obiektów. Odnowiono szkoły, poddaliśmy rewitalizacji cztery kamienice z udziałem miasta przy ul. Poniatowskiego i ul. Kościuszki. Teraz kolej na ratusz.

W zakresie termomodernizacji wskazanych budynków przewidziane zostały między innymi prace z zakresu instalacji centralnego ogrzewania (z wymianą rur i armatury), wymiana okien na spełniające wymogi przenikania ciepła, termoizolacja ścian i termoizolacja stropodachów. Towarzystwo roboty uzupełniające to wymiana obróbki blacharskiej, rynien i rur spustowych oraz instalacji odgromowej.

Druga z podpisanych w Sylwestra umów zapewniła miastu pieniądze na promocję działek inwestycyjnych w mieście.

- Posiadamy bazę danych o terenach inwestycyjnych miasta, zarówno komunalnych, jak i prywatnych, oczywiście tylko tych osób które wyraziły zgodę na promocję swoich działek. Łącznie w bazie danych urzędu znajduje się 27 terenów o wielkości 52,87 ha – informuje Gizela Pijar z wydziału promocji wąbrzeskiego

ratusza. - Do działań promocyjnych wykorzystujemy nie tylko portale internetowe, ale również przygotowujemy różnego rodzaju materiały promocyjne, czyli foldery, broszury, liczne publikacje prasowe i telewizyjne. Materiały te przesyłane są również na targi inwestycyjne organizowane w Polsce i poza granicami kraju. Środki jakie udało nam się pozyskać w ramach projektu dadzą nam szansę na podjęcie kolejnych działań promujących nasze tereny.

W ramach projektu „Promocja walorów gospodarczych i oferty inwestycyjnej Gminy Miejskiej Wąbrzeźno” miasto wyda na promocję terenów inwestycyjnych 27 tysięcy złotych, z czego aż 23 tysiące pochodzić będą z uzyskanego w Sylwestra dofinansowania. Uzyskane pieniądze wykorzystane zostaną na przygotowanie filmu promującego tereny pod inwestycje oraz broszur informacyjnych. Przewidziane projektem materiały przygotowane zostaną w trzech wersjach językowych (polskiej, angielskiej i niemieckiej).

Jarek Brzuska

Aktywnie spędzam czas...

W NASZYM POWIECIE

- 13 stycznia o godz. 11.00 w Wąbrzeskim Domu Kultury otwarta zostanie wystawa pt. „Kobiety internowane. Gołdap 1982”.

- 16 stycznia o godz. 14.00 zapraszamy do WDK na przedstawienie pt. „Renifery z zaprzęgu Sw. Mikołaja”.

- 20 stycznia o godz. 17.00 w sali kolumnowej Wąbrzeskiego Domu Kultury, przy ul. Wolności 47 odbędzie się spotkanie otwarte burmistrza z lokalnymi przedsiębiorcami.

- 22 stycznia w godz. 9.00-13.00 na hali sportowej przy pływalni odbędzie się Mecz amatorskiej piłki nożnej dorosłych o „Supercup 2010/2011”

PARK LINOWY TORUŃ

Barbarka, ul. Przysiecka 13
tel. 727 645 380
Park czynny w styczniu - soboty, niedziele, święta 10.00 - 15.00
Bilet zwykły: 20 lub 25 zł
Bilet ulgowy: 15 lub 20 zł

TEATR IM. W. HORZYCY TORUŃ

Plac Teatralny 1
tel. 56 622 50 22
Repertuar 13, 15, 16 i 19 stycznia godz. 19.00, 14 stycznia godz. 11.00 „Nowy Don Kichot”, 12, 14, 18 i 19 stycznia 19.00, 13 stycznia 11.00 „Człowiek z Bogiem w szafie”
Bilety: zwykle 25 zł, ulgowe 16 zł.

CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA TORUŃ

Rynek Staromiejski 6,
tel. 0 56 655 49 39 wew.22
Repertuar:
- 13 stycznia 18.00 „Plantacja ceramiki” - otwarcie wystawy rzeźby ceramicznej autorstwa Małgorzaty Wojnowskiej - Sobockiej i Dariusza Przewięźlikowskiego. Wstęp wolny!
- 14 stycznia 18.00 „Człowiek i drzewo” - otwarcie wystawy grafiki autorstwa Ewy Wojtyńiak - Dębińskiej. Wstęp wolny
- 19 stycznia 18.30 - Mistrzowie Sportowych Aren - spotkanie z żużlowcami Unibaksu Toruń. Wstęp wolny.

KLUB OD NOWA TORUŃ

ul. Gagarina 37a, tel. 56 611 22 66
- 13 stycznia godz. 20.00 „LIQUID HEAVEN” - impreza, która otwiera 2011 rok na klubowe brzmienia w Toruniu. Z głośników popłynie mieszanka różnych odmian House'u,

a oczy klubowiczów uraczą efekty wizualne. Zagrają: Dj Neevald (Najpopularniejszy Polski Dj 2010), Mc Jacob A, Dj C-Tite (Mistrz Polski Dj Ow 2010), Dj Martinez, Dj Mike G, Dj Kilan. Bilety 5 i 10 zł.

- 14 stycznia godz. 19.00, „Histeria” - spektakl teatru The Spinning Globe. Wstęp wolny.

- 15 stycznia godz. 20.00, koncert grup THESIS oraz IRENA. Wstęp 10 zł.

- 16 stycznia godz. 19.00, w Auli UMK odbędzie się koncert KULT MTV Unplugged. Bilety 80/90/100 zł - przedsprzedaż 1-15 stycznia; 90/100/110 zł - w dniu koncertu.

- 17 stycznia godz. 20.00, spotkanie z Piotrem Jarosem (absolwentem ASP, fotografem). Wstęp wolny.

- 18 stycznia godz. 19.00, Kino Studenckie „NIEBIESKI KOCYK” zaprasza na „PAL TO 3” - pokaz multimedialny studentów Wydziału sztuk Pięknych UMK. Wstęp wolny.

- 19 stycznia godz. 20.00, JAZZ CLUB - MAJKA BABYSZKA. Wstęp 5 zł.

PLANETARIUM TORUŃ

ul. Franciszkańska 15-21,
Repertuar:
SEANSE ASTRONOMICZNE W PLANETARIUM
„Astropies Łajka” (dla dzieci) - wt 18.1 godz. 11:30
„Barwy kosmosu” (dla dzieci) - śr 19.1 godz. 10:15
„Cudowna podróż” (dla dzieci) - sob 15.1. godz. 12:00
„Wyprawa po ogień i lód” (dla dzieci) - niedz 16.1 godz. 12:00
„Kosmiczne podróże” -niedz 16.1 godz. 16:00
„Makrokosmos” - niedz 16.1 godz 14:00, wt 18.1 godz. 10:15, śr 19.1. godz. 15:15
„Ośmiu planet ?” - sob 15.1 godz. 15:45, wt 18.1 godz. 15:15
„W niebo wpatrzni” - sob 15.1 godz. 17:00
„Wirująca Ziemia” - wt 17.1 godz. 12:45
„Znaki na niebie” - sob 15.1 godz. 14:30
SALA ORBITARIUM: godziny wejść: sob: 11:20, 12:45, 14:00, 15:15, 16:30
niedz: 11:20, 13:00, 15:00
wt-śr: 9:45, 11:00, 12:15, 13:30, 14:45

Informacje o organizowanych imprezach można przysłać e-mailem na adres: redakcja@wpr.info.pl

Książki

Z Betlejem do Książek



Delegacja harcerzy 73. Drużyny ZHP z Książek przyniosła przy śpiewie kolędy Betlejemskie Światło Pokoju do Gminnego Ośrodka Kultury. Pracownicy przyjęli z wielkim wzruszeniem lampion, a następnie przy tym wyjątkowym świetle, złożyli sobie życzenia bożonarodzeniowe.

Jarek Brzuska, fot. nadesłane

Region

Rozgrzać silnik?

Siarczyste mrozy nie tylko odczuwają ludzie, ale również nie sprzyjają one eksploatacji silnika. W tak trudnych warunkach niewłaściwe jego używanie staje się przyczyną wielu awarii czy szybszego zużycia. Jak im zaradzić podpowiada specjalista Jan Rusinek.

Silniki często zacierają się i to nie z przyczyn dotychczas znanych, czyli z braku smarowania lub przegrzania. Przyczyną, która ujawniła się tej wyjątkowo srogiej zimy to zamarzanie odpowietrznika skrzyni korbowej popularnie zwanego „odmą”. W wyniku ruchu pojazdu pozostają w nim różnego rodzaju skropliny, które przy tak intensywnych mrozach zamarzają. Po uruchomieniu silnika brak przewietrzenia skrzyni korbowej, powoduje wytworzenie zbędnego ciśnienia i olej wówczas nie jest w stanie dotrzeć do wszystkich współpracujących części.

- W celu zapobiegania ta-

kim zatarciom silnika należało przed sezonem zimowym oczyścić odnę, przedmuchać ją sprężonym powietrzem. Tego typu awarie miały miejsce na razie przy silnikach volkswagenów – mówi diagnosta Jan Rusinek.

Krąży wiele opinii dotyczących rozgrzewania silnika przy niskich temperaturach. Niektórzy włączają go i czekają by osiągnął wyższą temperaturę podczas odśnieżania pojazdu. Inni już po kilku sekundach wciskają pedał gazu i ruszają.

W instrukcjach nowych pojazdów często spotyka się zalecenie, by po uruchomieniu pojazdu

od razu rozpocząć jazdę. Jest to podyktowane normami zużycia paliwa i względami ekologicznymi, nie zaś eksploatacyjnymi silnika. Chcąc utrzymać silnik w długiej sprawności po każdym uruchomieniu należy najpierw go rozgrzać, tak ażeby olej został doprowadzony do wszystkich części i dopiero wtedy rozpocząć jazdę. W niektórych modelach silników doprowadzenie oleju do najdalej oddalonych od pompy olejowej współpracujących części trwa nawet ok. 30 sekund.

- W trakcie zimy wpływ na właściwą pracę silnika ma także jakość stosowanych paliw. Nie po-



Diagnosta Jan Rusinek radzi w sprawach eksploatacji silnika

winna wytrącać się zbyt duża ilość parafiny. Zostaje wówczas pozostawiona woda, która zamarza w separatorach. Należy tankować tylko w wybranych stacjach – doradza Jan Rusinek.

Ponadto w czasie zimy należy pamiętać o zachowaniu wszelkich względów ostrożności na drodze. W trakcie jazdy nie powinno się

wykonywać nagłych ruchów mających wpływ na poszczególne układy pojazdu, np. przyspieszeń, hamowań czy gwałtownych skrętów kierownicy. Powinno się również szybciej dobierać przełożenia do warunków jazdy tak, ażeby silnik nie był przeciążony.

Paulina Szulc

Powiat

Witajcie!

Oto najmłodsi mieszkańcy regionu:



Amelka Zielińska

To córka Łukasza Zielińskiego i Katarzyny Stanickiej. Dziewczynka przyszła na świat 7 stycznia. Ważyła wtedy 3580 gramów i mierzyła 57 centymetrów wzrostu.

Alicja Drapała

To córka Anny Drapały i Artura Wolskiego z Pólka. W domu czeka na nią także dwuletnia siostra Amelka. Alicja urodziła się 8 stycznia, ważąc wtedy 4520 gramów i mierząc 61 centymetrów wzrostu.



Kacper Wiśniewski

Jest drugim synem Danuty i Stanisława Wiśniewskich z Książek. Oprócz taty w domu czeka na niego czteroletni brat Wojtek. Chłopiec przyszedł na świat 5 stycznia, ważąc wtedy 3150 gramów i mierząc 56 centymetrów wzrostu.



tekst i fot. J. Brzuska

Zdjęcia pozostałych dzieci urodzonych w minionym tygodniu opublikujemy w kolejnym numerze CWA.

PRAWNIK RADZI

Dziś podpowiadamy co zrobić, jeśli otrzymamy zawiżony rachunek za telefon lub internet.

Reklamację możemy złożyć w ciągu 12 miesięcy od dnia, w którym dostaliśmy złe naliczony rachunek. Nieważne czy zawiżona faktura dotyczy rozmów z telefonu stacjonarnego czy komórkowego. W obu sytuacjach mamy prawo do reklamacji usługi. Tak samo będzie w przypadku zawiżenia opłaty za korzystanie z internetu stacjonarnego lub bezprzewodowego. Jeśli przegapiamy jednak wspomniany 12-miesięczny termin, to nasza sprawa nie zostanie rozpatrzona.

Forma dowolna

Reklamację możemy wysłać operatorowi listem poleconym, faksem bądź e-mailem. Można również udać się do punktu obsługi klienta, gdzie złożymy ją pisemnie lub ustnie. Gdy nie mamy czasu, to wystarczy po prostu zadzwonić do dostawcy usługi.

Jeżeli zdecydujemy się na osobistą wizytę, to od razu dostaniemy pisemne potwierdzenie przyjęcia reklamacji.

W przypadku reklamacji złożonej listownie, telefonicznie, faksem lub w formie elektronicznej, pisemne potwierdzenie jej przyjęcia otrzymamy w ciągu 14 dni. W tym samym liście operator powinien podać nazwę, adres i numer telefonu do jednostki, która zajmie się rozpatrzeniem sprawy.

Co napisać w reklamacji?

Dokładne wymagania, jakie powinna spełniać oficjalna reklamacja do operatora, zostały wskazane w rozporządzeniu w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego usługi telekomunikacyjnej. Muszą się w niej znaleźć zatem następujące elementy: imię i nazwisko lub nazwa firmy, dokładny

adres zamieszkania lub siedziby firmy, określenie przedmiotu reklamacji i reklamowanego okresu, przedstawianie okoliczności uzasadniających reklamację, numer przydzielony abonentowi przez operatora, numer konta bankowego lub adres, na który zostanie zwrócona nadwyżka albo wniosek o jej zaliczenie na poczet przyszłych płatności oraz podpis (jeśli zgłaszamy reklamację pisemnie). Operatorzy sieci komórkowych mogą zażądać dodatkowo numeru faktury, którą podważamy.

Jeśli nasza reklamacja nie będzie zawierała powyższych elementów, to zostaniemy poproszeni o uzupełnienie brakujących danych. Zazwyczaj dostaniemy na to 7 dni, lecz termin ten może się różnić w zależności od operatora. Jeśli w podanym terminie nie uzupełnimy danych, to reklamacja nie będzie rozpatrzona.

Płacić zawiżony rachunek?

Gdy reklamujemy wysokość faktury za rozmowy czy internet, to nie zawsze zwalnia nas to z konieczności opłacania rachunków. Powinniśmy więc zajrzeć do regulaminu operatora, który wystawia nam faktury.

Przykładowo Era informuje, że zgłoszenie reklamacji nie powoduje zawieszenia obowiązku zapłaty rachunku, a gdy reklamacja zostanie uznana, to kwota podlegająca zwrotowi zostanie zaliczona na poczet istniejących lub przyszłych zobowiązań abonenta (jeśli takich nie ma, to zwrócona na podane konto lub adres).

Z kolei Polkomtel - właściciel sieci Plus - pisze w regulaminie, że wraz z wniesieniem reklama-

cji obowiązek zapłaty zakwestionowanej faktury zostaje zawieszony do czasu jej rozpatrzenia. Gdy sprawa skończy się dla nas niekorzystnie, to rachunek musi być opłacony w ciągu 14 dni od daty rozpatrzenia reklamacji.



Reklamacja odrzucona – co dalej?

Operator musi odpowiedzieć na złożoną reklamację w ciągu 30 dni od jej wniesienia. Gdy w tym czasie nie dostaniemy od niego żadnej informacji, to możemy uznać, że została ona uwzględniona.

Należy wówczas wysłać do operatora list polecony z wezwaniem do zapłaty. Wskazujemy w piśmie ustawowy termin 30 dni na zwrot nadpłaconej kwoty oraz podajemy numer konta do przelewu lub adres pocztowy, na który ma przyjść przekaz pocztowy. Gdy reklamacja została odrzucona, to musimy otrzymać listem poleconym wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne.

Odpowiedź operatora jest ostateczna i kończy postępowanie reklamacyjne. Jeśli jednak nie zgadzamy się z nią, to możemy dochodzić swoich praw w postępowaniu mediacyjnym lub przed sądem.

W pierwszym przypadku trzeba się zwrócić do Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, który w naszym imieniu poprowadzi mediację. Jeśli wybieremy sąd, to zwracamy się do sądu powszechnego właściwego dla miejsca podpisania umowy.

Na podstawie:
www.e-prawnik.pl

Wąbrzeźno

Pomagają z potrzeby serca

Wąbrzescy wolontariusze WOŚP - bez nich nie byłoby w naszym mieście Orkiestry. Poświęcili swój wolny czas, aby pomóc chorym dzieciom. Bezinteresownie. Z potrzeby serca. Bez względu na trudności.

Niedziela upłynęła pod znakiem WOŚP. Orkiestra zagrała już po raz XIX. W całym kraju kwestowało łącznie 120 tysięcy wolontariuszy. Nie brakowało ich również w Wąbrzeźnie. Uśmiechnięci, bo przecież cel szczytny i do tego pogoda dopisała, wyposażeni w puszki i orkiestrowe naklejki krążyli po rynku i ulicach Wąbrzeźna. Wśród wolontariuszy WOŚP byli uczniowie wąbrzeskich szkół i harcerze.

- Nasza drużynowa powiedziała nam o możliwości zostania wolontariuszem. Kto chciał pomóc miał się zgłosić. Prawie wszyscy się zgłosili. Niektórym przeszkodziła choroba i nie mogli kwestować – opowiada Malwina Ptak, harcerka z wąbrzeskiego gimnazjum, która kwestowała dla WOŚP po raz pierwszy.

Ci, którzy decydują się pomóc robią to bezinteresownie. Wielu wolontariuszy WOŚP ma już za sobą kilka finałów. Pomagają, bo lubią.

- To wynika z wewnętrznej potrzeby pomocy chorym dzieciom – mówi Krystian Gronowski, który w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy gra już po raz czwarty.

Gimnazjalistka Paulina Heród kwestowała dla WOŚP po raz trzeci, ale to nie jedyna forma pomocy, w którą się angażuje:

- Zawsze znajdzie się czas, jeśli chce się komuś pomóc. Chodzę na wolontariat. Pomagamy dzieciom odrabiać lekcje i gramy z nimi w różne gry w świetlicy socjoterapeutycznej. W Domu Pomocy Społecznej karmimy mieszkańców i spędzamy z nimi czas. Daję radę pogodzić wolontariat z nauką – opowiada Paulina.

Wolontariusze z radością „oklejali” mieszkańców Wąbrzeźna czerwonymi serduszkami. Taką naklejkę otrzymywał każdy, kto wspomógł orkiestrę. Co ciekawe wielu darczyńców wołało otrzymać wycięte naklejki, żeby móc

je zabrać do domu. W ruch więc poszły nożyczki, które z rąk do rąk przekazywali sobie wolontariusze pod kościołem p. w. Matki Boskiej Królowej Polski.

- Niektórzy biorą serduszka dla dzieci i osób starszych. Dlatego wolą wycięte – wyjaśnia Paulina.

Nikogo nie trzeba było namawiać, aby wrzucił pieniądze do

- Jak szliśmy ulicą 1 Maja to jakaś pani zawołała nas z domu. Ludzie sami podchodzą – mówi Paulina.

Rzadko zdarza się, aby ktoś reagował negatywnie na wolontariuszy. To jednostkowe przypadki. Krystian Gronowski pamięta taką sytuację.

- Kiedyś zapytaliśmy takiego



Karolina Rynecka i Malwina Ptak harcerki z wąbrzeskiego gimnazjum



puszki. Niektórzy dołożyli się do którejś puszki z kolei.

- Trzeba powiedzieć, że ludzie hojnie wrzucają do puszek. Lepiej niż w zeszłym roku – chwali wąbrzeżnian Kamil Kocimski, który w finał WOŚP zaangażował się po raz czwarty.

WOŚP to już tradycja. Ludzie sami zatrzymywali wolontariuszy. Nieraz ustawiali się w kolejce do kwestujących.

pana czy przyłączy się do akcji. Wtedy zaczął negatywnie komentować całą akcję, a szczególnie źle się wypowiadał o Jurku Owsiaku i Przystanku Woodstock – wspomina Krystian.

Wolontariuszek Agaty Kuniciej i Moniki Łukasik, uczennic z SZS nie wystraszyły żadne trudności, które mogą spotkać kwestujących.

- Jak jest zimno to trzeba wytrzymać. Trzeba uważać na osoby niepełne i takie, które chcą zaszkodzić, a nie pomóc. Wolontariusze powinni uważać na siebie. Nie chodzić w miejsca, których nie znają – mówi Agata.

Kolejny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za nami. Wspaniale spisali się zarówno wolontariusze, jak i darczyńcy. W tym roku WOŚP zagrała dla dzieci z chorobami nerek.

tekst i fot.
Paulina Grochowska



Wąbrzeźno

W bibliotece orkiestra jeszcze gra

9 stycznia wolontariusze z czerwonymi serduszkami wyruszyli na ulice miasta. Zbierali pieniądze na sprzęt medyczny dla dzieci z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi. Jak co roku Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wąbrzeźnie włącza się w zbiórkę pieniędzy na rzecz chorych dzieci. Jeszcze tylko dziś można w wąbrzeskiej bibliotece wspomóc WOŚP robiąc zakupy na kiermaszu książek.

Od 27 grudnia do 13 stycznia w bibliotece wąbrzeskiej zorganizowano kiermasz książek używanych. Można kupić literaturę dla dzieci i młodzieży czy literaturę piękną polską i zagraniczną.



Oferowane książki to w większości powieści dla dorosłych, ale było też coś dla młodzieży i dzieci. Wśród proponowanych tytułów można było zakupić książki np.: Katarzyny Grocholi, Izabeli Sowy, Janusza Wiśniewskiego czy Williama Whartona.

- Natomiast dla miłośników klasyki polskiej wystawiliśmy „Trylogię” Henryka Sienkiewicza, „Pisma Wybrane” Bolesława Prusa i wiele innych. Wielbiciele literatury przygodowej oraz fantasy też znaleźli coś dla siebie – mówi dyrektor biblioteki Aleksandra Kurek.

Tak więc można było znaleźć pozycje ze szkolnych lektur, dzieła literatury ambitnej i tej nieco niższego lotu, czyli popularne „harlequiny”.

Zainteresowanie kiermaszem zaskoczyło pracowników biblioteki, zwłaszcza, że akcja ta – za przyczyną czytelników w nim uczestniczących – nieco wymknęła się spod kontroli.

- Czytelnicy zaskoczyli nas tym, że tak bardzo włączyli się w akcję wymiany książek, jaką zaproponowaliśmy przy okazji wrzucania pieniędzy do puszeki WOŚP – wyjaśniała dyrektor biblioteki Aleksandra Kurek. – Mielśmy przygotowane na kiermasz trochę

naszych duplikatów, trochę darów od czytelników, a tymczasem czytelnicy z chęcią zostawiali u nas swoje książki, przy okazji wspomagając szlachetną akcję.

„Orkiestrowy kiermasz” żył wlanym życiem, nieustannie zmieniając swoją ofertę. Wiele książek ofiarowanych na kiermasz przez czytelników było zupełnie nowych, wiele w idealnym stanie, a były także takie, po których widać było, że stanowiły one czyjąś ulubioną lekturę.

- Nie ustalaliśmy, ile trzeba wrzucić do puszeki WOŚP, by wyjść z biblioteki z książką – mówi Aleksandra Kurek. – Nie wiemy, ile w niej jest, dowiemy się tego dopiero w czwartek wieczorem, po zakończeniu naszej zbiórki. To, co działo się podczas „orkiestrowego” kiermaszu skłoniło nas do pomysłu o powtórzeniu takiej akcji, niekoniecznie przy okazji WOŚP. Czytelnicy mogliby u nas wymienić się książkami, a przy okazji wspomagaliby jakiś szlachetny cel, wrzucając pieniądze do puszeki. Może będzie to jakaś akcja charytatywna, a może po prostu zbierali byśmy na zakup nowych książek do biblioteki?

Agnieszka Zielińska,
Jarek Brzuska

Wąbrzeźno

Chopin w Dwójce

Biblioteka szkolna SP2 podsumowała obchody Roku Chopinowskiego w „Dwójce” oraz ogłosiła wyniki konkursów o wybitnym kompozytorze i pianście.

Dwusetna rocznica narodzin największego polskiego kompozytora Fryderyka Chopina była okazją do ustanowienia roku 2010 Rokiem Chopinowskim. Miniony rok dostarczył mnóstwo wydarzeń kulturalnych takich jak koncerty, wystawy, konkursy i inne imprezy związane z życiem i twórczością sławnego muzyka. Świętowała cała Polska. Wiele imprez odbyło się poza granicami kraju.

Z okazji Roku Chopinowskiego w bibliotece szkolnej Szkoły Podstawowej nr 2 odbywały się zajęcia czytelniczo-biblioteczne, których tematem była twórczość Fryderyka Chopina. Zajęcia uzupełniały prezentacje multimedial-

ne. Uczniowie z SP2 brali udział w konkursach organizowanych przez bibliotekę szkolną. Dzieci z klas I- III wykonywały prace plastyczne inspirowane muzyką wspaniałego kompozytora. A wyobraźni im nie brakowało. Uczniowie klas IV – VI uczestniczyli w konkursie na projekt o Chopinie – wykonywali plakaty i albumy.

Wraz z początkiem nowego roku biblioteka szkolna SP2 podsumowała obchody Roku Chopinowskiego w szkole, ogłosiła zwycięzców i wyróżnienia w konkursach o Chopinie.

fot. Paulina Grochowalska,
nadesłane

Zwycięzcy w konkursie „Co widzę słuchając Chopina?”

Klasa I

1. Natalia Jakóbek I c
2. Julka Faleńska I b
3. Angelika Kołodziejska I c

Klasa II

1. Przemysław Łazarski II b
2. Eryk Szukaj II a
3. Ewelina Piotrowska II c

Klasa III

1. Jakub Godlewski III c
2. Martyna Borzykowska III c



Wąbrzeźno

Zdolna młodzież

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 uczestniczyli w etapach rejonowych konkursów przedmiotowych z przyrody, matematyki i języka polskiego.

W Zespole Szkół w Zieleniu z 23 zadaniami testowymi z przyrody zmierzli się w ciągu 70 minut: Julia Bolla, Szymon Welter, Anna Rojek, Michał Bereza, Tomasz Rydzewski i Damian Kust.

O awans do etapu wojewódzkiego konkursu matematycznego w Grudziądzu walczyło 9 uczniów: Julia Bolla, Michał Bereza, Anna Rojek, Damian Karczewski, Michał Wilkosz, Tomasz Rydzewski, Iga Łukiewska, Julia Markowska, Agata Szykiewicz.

Amatorzy zmagania polonistycznych spotkali się również w Grudziądzu. Byli to Michał Bereza, Sabina Głogowska, Anna Rojek, Julia Markowska i Julia Bolla.

Troje szóstkłasiów podjęło walkę aż z trzech przedmiotów: Julia Bolla, Ania Rojek i Michał Bereza.

oprac. Paulina Grochowalska,
fot. nadesłane



Uczestnicy konkursu przyrodniczego

REKLAMA

Blachodachówka
od 19,99 brutto

Trapez
od 17,99 brutto

gonty, dachówki,
ogrodzenia, akcesoria
montaż

JABŁONOWO POMORSKIE
ul. Główna 29A
tel. 783 168 278
e-mail: europofiljablonowo@wp.pl
Prosimy dzwonić przed przyjazdem

REKLAMA
W TYGODNIKU

CWA

ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 21:00 POLSAT - MIŁOSNA ZAGRYWKA

Dramat, 135 min, USA (2005)

Ben jest zagorzałym fanem Red Sox. Pasją tą zaraził go jego wujek, który gdy Ben był jeszcze mały zabierał go ze sobą na mecze. Gdy jego wujek umarł w spadku pozostawił Benowi dożywotnie karnety na wszystkie w sezonie mecze Red Sox. Gdy Ben dorasta zostaje nauczycielem. Pewnego dnia wybiera się z czwórką najlepszych uczniów do pewnego przedsiębiorstwa, żeby zobaczyć jak wygląda tam praca. Podczas tej wycieczki Ben poznaje Lindsey i trochę podpuszczony przez swoich uczniów postanawia się z nią umówić. Lindsey przyjmuje jego zaproszenie i po jakimś czasie stają się szczęśliwą parą. Jednak niedługo po tym zaczyna się nowy sezon i Lindsey poznaje obsesję swojego nowego chłopaka. Ben staje przed trudnym wyborem lub zadaniem. Musi wybierać między związkiem a drużyną albo spróbować zarazić Lindsey swoją pasją.

PIĄTEK 22:20 TVP 2 - ULUBIEŃCY AMERYKI

Komedia, 100 min, Polska (2001)

Dowcipna opowieść o życiu gwiazd i ludzi związanych z Hollywood. Gwen Harrison i Eddie Thomas byli najpopularniejszą aktorską parą w Ameryce. Jako zgodne i kochające się małżeństwo nakręcili kilkanaście filmów, które przyniosły ogromne zyski producentom. Jednak teraz, "Ulubieńcy Ameryki" od dwóch lat są w separacji... Gwen mieszka ze swoją nową miłością - Hiszpanem Hectorem, a Eddie przebywa na leczeniu w szpitalu psychiatrycznym, w którym usiłuje dojść do siebie po załamaniu nerwowym, jakie przeżył, kiedy porzuciła go żona. Na ekrany ma wejść najnowszy film z udziałem gwiazdorskiej pary, nakręcony przez legendarnego reżysera Hala Weidmanna o którego wytwórnia zabiegała latami. Pokaz prasowy ma się odbyć lada moment, a przedstawiciele wytwórni jeszcze nie widzieli dzieła! Aby film odniósł sukces, należy doprowadzić do ponownego spotkania Gwen i Eddiego, którzy dla dobra sprawy powinni udawać zgodną parę, starającą się odbudować swój związek. Do pojednania próbują doprowadzić: specjalista od public relations - Lee Phillips i Kiki Harrison - oddana asystentka swojej kapryśnej siostry Gwen. Okazuje się, że to wcale nie łatwe zadanie. O ile Lee, za wszelką cenę próbuje chronić nieskazitelny wizerunek ulubionej przez miliony Amerykanów pary, o tyle Kiki (dotychczas osoba nieporadna i mało zdecydowana) musi sprostać jeszcze jednemu wyzwaniu. Jej długoletnia przyjaźń z Eddiem niespodziewanie zaczyna stawać się czymś więcej.

SOBOTA 15:15 POLSAT - KEVIN SAM W NOWYM JORKU

Komedia, 150 min, USA (1992)

McCallisterowie postanawiają spędzić Boże Narodzenie na Florydzie. Na lotnisku panuje duże zamieszanie i Kevin przez pomyłkę wsiada do samolotu, który wylatuje do Nowego Jorku. Na szczęście wziął ze sobą karty kredytowe należące do jego ojca i dzięki temu udało mu się zmylić obsługę ekskluzywnego hotelu i wynająć duży i wygodny pokój. Podczas spaceru ponownie spotyka dwóch złodziei, z którymi spotkał się w przeszłości. Okazuje się, że planują okraść sklep z zabawkami. Chłopiec planuje powstrzymać przestępców. Zastawia na nich różne pułapki. Pewnego dnia spotyka starszą kobietę, której się przestraszył. Po pewnym czasie okazuje się że starsza pani okazuje się być miłą i ciepłą osobą, która ratuje chłopca przed bandytami, a złodziejzaskom znowu nie udaje się planowana kradzież.

PONIEDZIAŁEK 20:00 POLSAT - FACECI W CZERNI

Komedia, 125 min, USA (1997)

Na Ziemię napływa ciągła emigracja z kosmosu. Przybysze doskonale potrafią się kamuflować przybierając wygląd zwykłych Ziemian, dlatego ludzie są nieświadomi ich obecności. Kontrolę nad tym kosmicznym napływem sprawuje specjalna, ściśle tajna jednostka. Jej członkowie charakteryzują się tajemniczością i oczywiście czarnymi garniturami. Niestety na Ziemię dostał się ogromny robal z kosmosu, który wdział się w ludzką skórę. Will Smith i Tommy Lee Jones próbują go się pozbyć

06:00 Kawa czy herbata?
08:05 Polityka przy kawie
08:20 Podróż za jeden uśmiech (1) - serial
08:50 Buli (110) - serial
09:00 Między mamami
09:25 I kudłate, i łacie (4) - dla dzieci
09:40 Heidi (5) - serial
10:10 Zagubieni z lotu 29 (7) - serial
10:40 My, wy, oni
11:10 ABC klimatu (5) - przyroda
11:20 Telezakupy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Świry (8) - serial
13:40 Plebania (1616) - serial
14:10 Klan (2005) - serial
14:45 Opolo 2010 na bis - muzyka
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Jaka to melodia? - rozrywka
15:50 Moda na sukces (5296) - serial
16:15 Moda na sukces (5297) - serial
16:40 Celownik
16:55 Rajd Dakar
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Plebania (1617) - serial
17:55 Klan (2006) - serial
18:35 Jaka to melodia? - rozrywka
19:05 Księżycowy miś (1) - serial
19:20 Buli (74) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Dakar
20:10 Pogoda
20:25 Ojciec Mateusz (34) - serial
21:25 Sprawa dla reportera - dokument
22:20 Pod ścianą - film fabularny
00:00 Skrzywdzone przez mafie (1) - film fabularny
01:50 Notacje (369) - dokument
02:05 Ta miłość - film fabularny
03:45 Opolo 2010 na bis - muzyka
03:55 Zagadkowa Jedynka - rozrywka

06:00 Mango - Telezakupy
07:00 Granie na śniadanie - rozrywka
08:00 Prosto w serce (8) - serial
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1377) - serial
11:30 Granie na ekranie - rozrywka
12:25 Mango - Telezakupy
13:20 Detektywi (787) - serial
13:55 Kobra - oddział specjalny (5) - serial
14:55 Między kuchnią a salonem - talk show
15:55 Rozmowy w toku - talk show
16:55 Sąd rodzinny (144) - serial
17:55 Prosto w serce (9) - serial
18:25 Detektywi (788) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1378) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (773) - serial
21:30 Uciekający pociąg - film fabularny
23:45 Fringe: Na granicy światów (18) - serial
00:40 Multikino (532) - kultura
01:05 Szymon Majewski Show (2)
02:05 Arkana magii - rozrywka
03:00 Telesklep
03:25 Uwaga!
03:45 Fringe: Na granicy światów (18) - serial
04:35 Rozmowy w toku - talk show
05:00 Nic straconego
05:40 Uwaga!

08:00 Katia - film krótkometrażowy
08:10 Walet pikowy - film fabularny
09:55 Kontrakt - film fabularny
11:50 Młody Frankenstein - film fabularny
13:45 Pożegnanie z Afryką - film fabularny
16:35 Indeks (Życie i twórczość Józefa M.) - film fabularny
18:25 Panna Marple: Godzina zero - film fabularny
20:10 Truman Show - film fabularny
22:20 Francuski łącznik II - film fabularny

Jimmy "Popeye" Doyle opuszcza Manhattan i wyrusza do Francji, by odnaleźć handlarza heroiną, Alaina Charniera. Francuzi mają nadzieję, że obecność Doyle'a spowoduje Charniera do popełnienia błędu.

00:30 Vera Drake - film fabularny
02:35 Sobowtór - film fabularny
03:45 Nie panikuj! - film fabularny
05:25 Warzywniak, 360 st - film krótkometrażowy
05:50 Grabarze - film krótkometrażowy

06:10 Córki McLeoda (179) - serial
07:00 Telezakupy
07:30 Na dobre i na złe (91) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:50 Aleja gwiazd - rozrywka
11:15 Gilotyna (41) - rozrywka
11:50 Wielka draka o dzieciaka (1)
12:55 Pogoda na piątek (6) - serial
13:50 Sąsiedzi (6) - serial
14:30 Barwy szczęścia (523) - serial
15:05 Nowa (6) - serial
16:00 Panorama - świat
16:15 Gielda
16:23 Pogoda
16:30 Tancerze (8) - serial
17:25 Gilotyna (59) - rozrywka
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach - dokument
18:39 Pogoda
18:40 Gorący temat - publicystyka
19:00 Licencja na wychowanie (47) - serial
19:35 Sąsiedzi (7) - serial
20:10 Barwy szczęścia (524) - serial
20:45 Castle (13) - serial
21:40 Dr House (128) - serial
22:35 Siostra Jackie (1) - serial
23:15 Punkt widzenia - talk show
00:05 Julia wraca do domu - film fabularny
02:10 Ołtar - dokument
02:45 Życie Kamila Kuranta (4) - serial
03:45 Biuro kryminalne (21) - serial
04:10 Biuro kryminalne (23) - serial

06:15 Na Wspólnej (824) - serial
06:45 Kuba Wojewódzki - talk show
07:40 Plotkara (11) - serial
08:30 BrzydUla (189) - serial
09:00 BrzydUla (190) - serial
09:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (16) - serial
10:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (17) - serial
11:30 Telezakupy
13:05 Apetyt na kasę - rozrywka
14:05 Marina (102) - serial
15:05 Kuba Wojewódzki - talk show
16:05 Plotkara (12) - serial
17:00 BrzydUla (191) - serial
17:30 BrzydUla (192) - serial
18:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (18) - serial
19:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (19) - serial
20:00 Blink - film fabularny
22:05 Ally McBeal (21) - serial
23:00 Ally McBeal (22) - serial
23:55 Ukryte zło - film fabularny
01:20 Arkana magii - rozrywka
05:25 Marina (102) - serial

06:00 Łąpu capu ekstra - rozrywka
07:05 Minisport+
07:15 Łąpu capu
07:20 Nie przegap
07:30 Amerykański tata (10) - serial
08:00 Sztuka i oligarchia - dokument
09:00 Zmiana planów - film fabularny
10:45 Ciekawski George II - film fabularny
12:10 Enid - film fabularny
13:45 Pianista - film fabularny
16:15 Szczęśliwy powrót - film fabularny
18:15 Jedwabne życie - film fabularny
20:00 Łąpu capu
20:10 Amerykański tata (11) - serial
20:35 Nie przegap
20:45 Łąpu capu
20:50 Minisport+
21:00 Magia kłamstwa (9) - serial
21:50 Caprica (1) - serial
22:45 Ptaki - film fabularny
00:50 Filary Ziemi (2) - serial
02:30 Stacja Mirsk - film fabularny
03:15 Swoimi słowami - film fabularny
04:00 Muzyka - muzyka
04:30 Łąpu capu ekstra - rozrywka

06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Smocze wzgórza - film fabularny
09:05 Miodowe lata (50) - serial
10:00 Daleko od noszy (22) - serial
10:30 Daleko od noszy (23) - serial
11:00 Małanowski i Partnerzy (101) - serial
11:30 Mamuśki (29) - serial
12:00 Rodzina zastępcza plus (244) - serial
13:00 Niania (57) - serial
13:30 Niania (58) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1223) - serial
14:45 Gotowe na wszystko (8) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (102) - serial
17:00 Dlaczego ja? (26) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1224) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (204) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (7) - serial
21:00 Miłosna zagrywka - film fabularny
23:15 Szpilki na Giewoncie (7) - serial
00:15 Pod prąd - film fabularny
02:45 Program interaktywny
04:40 TV market
05:00 Wstawaj! Gramy! (1462) - rozrywka

06:10 Muzyczne listy - muzyka
07:15 Słoneczny patrol (95) - serial
08:20 Dziewczyny z fortuną
09:20 Morze miłości (89) - serial
10:20 Osaczona (77) - serial
11:20 Nie igraj z aniołem (99) - serial
12:20 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Dekoratornia - film telewizyjny
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Słoneczny patrol (96) - serial
16:00 Zbuntowani (273) - serial
17:00 Osaczona (78) - serial
18:00 Nie igraj z aniołem (100) - serial
19:00 Morze miłości (90) - serial
20:00 Galileo
21:00 Chorus Line - film fabularny
23:30 CSI: Kryminalne zagadki Miami (13) - serial
00:30 CSI: Kryminalne zagadki Miami (14) - serial
01:30 Geneza (15) - serial
02:40 Geneza (16) - serial
03:40 Muzyczne listy - muzyka
04:30 TV market
05:05 Kamienica - rozrywka

08:35 Rajd Dakar
09:00 Puchar Świata w Ruhpolding
10:15 Turniej WTA w Sydney
12:15 Chiny - Katar
13:15 Puchar Świata w Ruhpolding
14:15 Puchar Świata w Ruhpolding
16:00 Masters w Londynie
17:30 Turniej WTA w Sydney
19:00 Puchar Świata w Ruhpolding
20:15 Rajd Dakar
20:45 Masters w Londynie
23:00 Rajd Dakar
23:30 Partouche Poker Tour
w Cannes



06:00 Kawa czy herbata?
08:05 Polityka przy kawie
08:20 Podróż za jeden uśmiech (2) - serial
09:20 Małe Kobry: operacja "Dalmatyńczyk" - film fabularny
11:20 Telezakupy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Świry (9) - serial
13:40 Plebania (1617) - serial
14:10 Klan (2006) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Jaka to melodia? - rozrywka
15:50 Moda na sukces (5298) - serial
16:15 Moda na sukces (5299) - serial
16:40 Celownik
16:55 Raid Dakar
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Plebania (1618) - serial
17:55 Klan (2007) - serial
18:35 Jaka to melodia? - rozrywka
19:05 Tomek i przyjaciele (18) - serial
19:15 Buli (75) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Raid Dakar
20:10 Pogoda
20:30 Wycieczka na studia - film fabularny
22:05 Droga żelazna (2) - film fabularny
00:10 Wysyp żywych trupów - film fabularny
02:00 Wódz Szalony Koń - film fabularny
03:25 Notacje (376) - dokument
03:40 Opole 2010 na bis - muzyka
03:55 Zagadkowa Jedynka - rozrywka
05:35 Moda na sukces (5298) - serial



06:00 Mango - Telezakupy
07:00 Granie na śniadanie - rozrywka
08:00 Prosto w serce (9) - serial
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1378) - serial
11:30 Granie na ekranie - rozrywka
12:25 Mango - Telezakupy
13:20 Detektywi (788) - serial
13:55 Kobra - oddział specjalny (6) - serial
14:55 Między kuchnią a salonem - talk show
15:55 Rozmowy w toku - talk show
16:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (566) - serial
17:55 Prosto w serce (10) - serial
18:25 Detektywi (789) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Zabójcza broń - film fabularny
22:25 Niesamowity jeździec - film fabularny
00:40 Kuba Wojewódzki (29) - talk show
01:40 Arkana magii - rozrywka
02:35 Telesklep
03:00 Zabójcza broń - film fabularny
05:00 Nic straconego
05:35 Uwaga!
05:55 Mango - Telezakupy



08:00 Mleko - film fabularny
09:50 Na boso - film fabularny
11:10 Filmy i gwiazdy 2010 - dokument
12:35 Co wiesz o Elly? - film fabularny
14:40 Annie Leibovitz: życie w obiektywie - dokument
16:10 Milion za Laure - film fabularny
17:55 Wszystko gra - film fabularny
20:10 Żelazny krzyż - film fabularny

II wojna światowa. Sierżant Steiner zdaje sobie sprawę, że wojna jest przegrana. Ale kapitan Stransky, zaślepiiony ambicją, nie zawaha się poświęcić życia podkomendnych, aby zdobyć Żelazny Krzyż.

22:25 W oku kamery - dokument
23:00 Nieznajoma - film fabularny
01:10 Przetwać w Nowym Jorku - film fabularny
02:55 Jan z drzewa - film fabularny
04:20 Beautiful - film fabularny
05:40 Miasto płynię - film krótkometrażowy



06:05 Córki McLeoda (180) - serial
06:55 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (92) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:55 Aleja gwiazd - rozrywka
11:15 Pogotowie modowe
11:35 Masz prawo znać prawo
11:55 Kabaretowy Klub Dwójki (25)
12:55 Pogoda na piątek (7) - serial
13:50 Sąsiedzi (7) - serial
14:25 Barwy szczęścia (524) - serial
15:00 Alternatywy 4 (2) - serial
16:00 Panorama - świat
16:15 Gielda
16:23 Pogoda
16:30 Tancerze (9) - serial
17:25 Gilotyna (59) - rozrywka
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach - dokument
18:39 Pogoda
18:40 Gorący temat - publicystyka
19:00 Królowie magii - dokument
19:55 Polska - Słowacja
20:05 Polska - Słowacja
22:20 Ulubieńcy Ameryki - film fabularny
00:15 Najmniejsze koncerty świata
01:00 Tajniak - film fabularny
02:35 Bandyta - film fabularny
04:10 Ulubieńcy Ameryki - film fabularny
05:15 Słowo na niedzielę
05:30 Cyklady - perły Morza Egejskiego (3) - dokument



06:15 Na Wspólnej (825) - serial
06:45 Kuba Wojewódzki - talk show
07:40 Plotkara (12) - serial
08:30 BrzydUla (191) - serial
09:00 BrzydUla (192) - serial
09:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (18) - serial
10:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (19) - serial
11:30 Telezakupy
13:05 Apetyt na kasę - rozrywka
14:05 Marina (103) - serial
15:05 Kuba Wojewódzki - talk show
16:05 Plotkara (13) - serial
17:00 BrzydUla (193) - serial
17:30 BrzydUla (194) - serial
18:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (20) - serial
19:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (21) - serial
20:00 Krzysztof Kolumb (1) - serial
22:20 Nie z tego świata (12) - serial
23:15 Wszystko zostaje w rodzinie - film fabularny
01:15 Arkana magii - rozrywka
05:50 Misja Martyna (1) - rozrywka



07:05 Minisport+
07:15 Łapu capu
07:20 Nie przegap
07:30 Amerykański tata (11) - serial
08:00 Wszyscy święci - film fabularny
09:25 Czarny balonik - film fabularny
11:05 Blondynka w koszarach - film fabularny
12:50 Łapu capu ekstra - rozrywka
13:25 Dzieci Ireny Sendlerowej - film fabularny
15:10 Placebo - muzyka
16:40 Poirót - wigilia Wszystkich Świętych - film fabularny
18:20 Epoka lodowcowa III - Era dinozaurów - film fabularny
20:00 Łapu capu
20:10 Amerykański tata (12) - serial
20:35 Nie przegap
20:45 Łapu capu
20:50 Minisport+
21:00 Eklipsa - film fabularny
22:35 Wróg publiczny numer 1 (1) - film fabularny
00:30 REC 2 - film fabularny
02:00 Adrenalina II - Pod napięciem - film fabularny
03:35 Konsumenci - film fabularny
04:50 Czarnoksiężnik z krainy Oz - film fabularny
05:15 Morska przygoda - film fabularny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Smocze wzgórze II: Magiczna kostka - film fabularny
09:05 Miodowe lata (51) - serial
10:00 Daleko od noszy (24) - serial
10:30 Daleko od noszy (25) - serial
11:00 Malanowski i Partnerzy (102) - serial
11:30 Mamuśki (30) - serial
12:00 Rodzina zastępcza plus (245) - serial
13:00 Niania (59) - serial
13:30 Niania (60) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1224) - serial
14:45 Gotowe na wszystko (9) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (103) - serial
17:00 Dlaczego ja? (27) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1225) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (205) - serial
20:00 Kevin sam w Nowym Jorku - film fabularny
22:45 Kameleon - film fabularny
00:35 Królestwo demonów - film fabularny
03:00 Program interaktywny
04:40 TV market
05:00 Wstawaj! Gramy! (1463) - rozrywka



06:10 Muzyczne listy - muzyka
07:15 Słoneczny patrol (96) - serial
08:20 Dziewczyny z fortuną
09:20 Morze miłości (90) - serial
10:20 Osaczona (78) - serial
11:20 Nie igraj z aniołem (100) - serial
12:20 Muzyczne listy - muzyka
13:30 AlleGra
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Słoneczny patrol (97) - serial
16:00 Zbuntowani (274) - serial
17:00 Osaczona (79) - serial
18:00 Nie igraj z aniołem (101) - serial
19:00 Morze miłości (91) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (13) - serial
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (14) - serial
22:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (9) - rozrywka
22:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (10) - rozrywka
23:05 Prawdziwy seks - film fabularny
00:50 Geneza (17) - serial
02:05 Nasze polskie wesele
03:05 Muzyczne listy - muzyka
03:55 VIP - kultura
04:20 TV market
05:05 Kłamczuch - rozrywka
05:50 VIP - kultura



08:35 Raid Dakar
09:00 Puchar Świata w Königssee
09:30 Turniej WTA w Sydney
11:30 Puchar Świata w Sapporo
12:15 Puchar Świata w Ruhpolding
13:00 Puchar Świata w Wengen
14:00 Puchar Świata w Wengen
14:45 Puchar Świata w Ruhpolding
16:00 Masters w Londynie
17:30 Australia - Korea Południowa
19:00 Puchar Świata w Ruhpolding
20:15 Raid Dakar
20:45 Masters w Londynie
23:00 Raid Dakar
23:30 Puchar Świata w Ruhpolding
00:30 Freeride Spirit
00:45 Australia - Korea Południowa



06:05 Moda na sukces (5299) - serial
06:25 Projekt Ziemia
06:35 Moi przyjaciele: Tygrys i Kubuś (28) - serial
07:05 Czarodziej z Waverly Place (17) - serial
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda
08:15 Ziarno
08:50 Puchar Świata w Sapporo
09:00 Puchar Świata w Sapporo
10:55 Pocahontas - film fabularny
12:20 Okazja (20) - serial
13:00 Wiadomości
13:15 Komisarz Rex (3) - serial
14:15 Błoga cisza - film fabularny
16:00 Pingwin przyładowy - dokument
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jak oni mieszkają? - rozrywka
17:55 Jaka to melodia? - wydanie specjalne - rozrywka
18:50 Jaka to melodia? - wydanie specjalne - rozrywka
19:00 Smerfy (48) - serial
19:30 Wiadomości
19:50 Sport
20:00 Raid Dakar
20:05 Pogoda
20:20 Amnezja - film fabularny
22:10 88 minut - film fabularny
00:10 Koń trojański (1) - film fabularny
01:45 Puchar Świata w Sapporo
02:00 Puchar Świata w Sapporo
04:05 Zdrady - film fabularny
05:05 Dwie strony medalu (113) - serial
05:30 Dwie strony medalu (114) - serial
05:55 Dziesięcioro przykazań - opowieści dla dzieci (3) - serial



08:00 Geronimo Stilton (22) - serial
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej (1375) - serial
11:20 Na Wspólnej (1376) - serial
11:50 Na Wspólnej (1377) - serial
12:15 Na Wspólnej (1378) - serial
12:45 Randka z billboardu - film fabularny
14:35 Siłacze - rozrywka
15:45 Prosto w serce (6) - serial
16:15 Prosto w serce (7) - serial
16:40 Prosto w serce (8) - serial
17:05 Prosto w serce (9) - serial
17:30 Prosto w serce (10) - serial
18:00 Kuchenne rewolucje (5)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Hela w opalach (6) - serial
20:35 Białe oleander - film fabularny
22:50 Życie za życie - film fabularny
01:25 Tsunami - film fabularny
03:20 Arkana magii - rozrywka
04:40 Nic straconego
05:35 Uwaga!
05:55 Mango - Telezakupy



08:00 Fantastyczny sklep z kwiatami - film krótkometrażowy
08:25 Kłątwa Doliny Węzy - film fabularny
10:20 Zabić prezydenta - film fabularny
12:05 Dróżnik - film fabularny
13:45 Złote lata muzyki filmowej - dokument
14:50 Wielki napad w Minnesocie - film fabularny
16:30 Panna Marple: Tajemnica Białego Konia - serial
18:15 Szybcy i wściekli - film fabularny
20:10 21 gramów - film fabularny
22:25 Czerwona gorączka - film fabularny
00:20 Dziewczyna na urodziny - film fabularny
02:00 Manna - film fabularny
03:05 Wstyd - film fabularny
04:25 Pamiętasz mnie? - film fabularny



06:00 Dla przyszłości - publicystyka
06:30 Człowiek wśród ludzi
07:00 Flintstonowie (7) - serial
07:35 Czarna strzała (5) - serial
08:40 M jak miłość (800) - serial
09:40 Barwy szczęścia (521) - serial
10:10 Barwy szczęścia (522) - serial
10:45 Licencja na wychowanie (74) - serial
11:15 Licencja na wychowanie (51) - serial
11:50 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (60) - dokument
12:25 Hrabia Monte Christo (2) - serial
13:25 Familiada - rozrywka
13:50 Puchar Świata w Libercu
14:00 Puchar Świata w Libercu
16:00 Kabaret na Płocku - rozrywka
16:45 Słowo na niedzielę
16:55 Fatalne zauroczenie - dokument
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach - dokument
18:40 Pogoda
18:50 Hit dekady (5) - rozrywka
20:00 Argentyna - Polska
20:05 Argentyna - Polska
22:20 Bunt gargulców - film fabularny
00:05 Ukaszeni - film fabularny
01:40 24 godziny - film fabularny
03:25 Mój pierwszy raz (31) - rozrywka



06:35 Pascal: po prostu gotuj
07:05 Telezakupy
09:10 Frasier (11) - serial
09:40 Tajemnice Smallville (15) - serial
10:40 Krzysztof Kolumb (1) - serial
12:55 Diabli nadali (6) - serial
13:25 Diabli nadali (7) - serial
13:55 Diabli nadali (8) - serial
14:25 Diabli nadali (9) - serial
14:55 Diabli nadali (10) - serial
15:25 Napoleon - film fabularny
17:00 Dwóch i pół (9) - serial
17:30 Dwóch i pół (10) - serial
18:00 Dwóch i pół (11) - serial
18:30 Dwóch i pół (12) - serial
19:00 Dwóch i pół (13) - serial
19:30 Obywatele prezydenci - film fabularny
21:35 Wszystko zostaje w rodzinie - film fabularny
23:40 Tequila Sunrise - film fabularny
01:55 Arkana magii - rozrywka
05:45 Misja Martyna (2) - rozrywka



07:05 Minisport+
07:10 Łapu capu
07:25 Gwiazda Kopernika - film fabularny
09:05 Krzyk - film fabularny
10:40 Śledztwo na cztery ręce - film fabularny
12:30 Aktualności filmowe
13:05 Czarny autobus - dokument
14:00 Bohaterowie futbolu - dokument
14:30 Mama w opalach - film fabularny
16:05 Skarb - film fabularny
17:30 Eureka (8) - serial
18:20 Moon - film fabularny
20:00 Raj dla par - film fabularny
22:00 Randka w ciemno - film fabularny
23:45 Wypadek - film fabularny
01:20 Zdradca - film fabularny
03:15 Dla ciebie i ognia - film fabularny
05:00 Aktualności filmowe
05:30 Muzyka - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Kudłaty i Scooby Doo na tropie (5) - serial
07:45 Scooby Doo, gdzie jesteś? (13) - serial
08:15 I znowu plusk - film fabularny
10:15 Ewa gotuje
10:45 Szpilki na Giewoncie (7) - serial
11:45 Hotel 52 (18) - serial
12:45 Jej Szerokość Afrodyta (5) - serial
13:45 Dom nie do poznania (197)
14:45 Się kręci (203) - rozrywka
15:15 Kevin sam w Nowym Jorku - film fabularny
17:45 Światowe rekordy Guinnessa (12) - rozrywka
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (206) - serial
20:00 Ludzie Chudego (2) - serial
22:00 Jumpin' Jack Flash - film fabularny
00:15 Christine - film fabularny
02:30 Program interaktywny
04:40 TV market
05:00 Wstawaj! Gramy! (1464) - rozrywka



06:20 Kinomaniak - kultura
06:50 Dekoratorium - film telewizyjny
07:20 AlleGra
07:50 Galileo
08:50 Mecz życia - film fabularny
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (237) - talk show
13:00 Kłamczuch - rozrywka
14:00 Kinomaniak - kultura
14:30 Asseco Resovia Rzeszów - Tytan AZS Częstochowa
16:55 Życiowe role gwiazd (5) - dokument
17:25 Życiowe role gwiazd (6) - dokument
17:55 Los Angeles w epoce lodowcowej (1) - dokument
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Formula - film fabularny
22:55 Bellator Fighting Championships
01:05 CSI: Kryminalne zagadki Miami (15) - serial
02:05 Chorus Line - film fabularny
04:10 Kinomaniak - kultura
04:35 TV market
05:00 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski - Raid Polski
05:20 Mała czarna - talk show
05:55 Mecz życia - film fabularny



08:35 Raid Dakar
09:00 Puchar Świata w Sapporo
10:45 Puchar Świata w Mariborze
11:45 Puchar Świata w Seefeld
12:30 Puchar Świata w Wengen
14:00 Puchar Świata w Mariborze
14:45 Puchar Świata w Ruhpolding
16:00 Puchar Świata w Seefeld
16:30 Puchar Świata w Libercu
17:20 Wintersports
17:25 Masters w Londynie
19:00 Puchar Świata w Sapporo
20:15 Raid Dakar
20:45 Masters w Londynie
23:30 Raid Dakar
00:00 Fight Club
01:35 Raid Dakar



06:30 Smerfy (48) - serial
07:00 Transmisja mszy św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:30 Baśnie i bajki polskie (8) - serial
08:50 Awantura o Basię (4) - serial
09:20 Awantura o Basię (5) - serial
10:00 Doręczyciel (10) - serial
10:55 Puchar Świata w Sapporo
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem
13:00 Wiadomości
13:15 Komisarz Rex (4) - serial
14:15 Port lotniczy - film fabularny
16:30 Gwiazdny karnawał Jedynki
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Kronika Pucharu Świata
17:30 Ojciec Mateusz (37) - serial
18:25 Jaka to melodia? - rozrywka
19:00 Chip i Dale (51) - serial
19:30 Wiadomości
19:50 Sport
20:00 Rajd Dakar
20:05 Pogoda
20:20 Blondynka (3) - serial
21:20 Księżę i ja: Królewskie wesele - film fabularny
23:10 Gra o miłość - film fabularny
01:30 Wielcy wodzowie (5) - serial
02:35 Wielcy wodzowie (6) - serial
03:35 Personel - film fabularny
05:05 Moda na sukces (5300) - serial
05:30 Moda na sukces (5301) - serial



08:00 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Co za tydzień
11:25 Szymon Majewski Show
12:25 Top Model. Zostań modelką (6)
13:30 Mam talent (6) - rozrywka
15:10 Gremliny II - film fabularny
17:25 Hela w opałach (6) - serial
18:00 Ugotowani (3) - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Tsunami - film fabularny
22:10 Dr House (6) - serial
23:10 Naznaczony (6) - serial
00:10 Sześć stóp pod ziemią (12) - serial
01:20 Arkana magii - rozrywka
02:40 Uwaga!
03:00 Gremliny II - film fabularny
04:55 Nic straconego
05:40 Uwaga!



08:00 Młody Frankenstein - film fabularny
09:55 Na czerwonym dywanie - dokument
11:00 Wielkie kłopoty - film fabularny
12:35 Przesłuchanie do filmu "E.T." - dokument
12:40 E.T. - film fabularny
14:45 Zawodowcy - film fabularny
16:55 Truman Show - film fabularny
19:05 Podejrzane tematy - dokument
20:10 Panna Marple: Tajemnica rezydencji Chimneys - serial
21:55 Ned Kelly - film fabularny
23:55 Małe i duże wykroczenia - film krótkometrażowy
00:35 Oby do wiosny - film fabularny
02:15 Nie panikuj! - film fabularny
03:40 Ugór - film fabularny
04:45 Olek - film fabularny
05:40 Miasto płynie - film krótkometrażowy



06:30 Ostoja
07:05 M jak miłość (801) - serial
08:00 Barwy szczęścia (523) - serial
08:35 Barwy szczęścia (524) - serial
09:10 Strefa gwiazd
09:40 Z ziemi, z powietrza i z morza (2) - dokument
10:45 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (41) - dokument
11:40 Dziewczyna z komputera - film fabularny
13:20 Familiada - rozrywka
13:50 Puchar Świata w Libercu
14:00 Puchar Świata w Libercu
15:10 Szansa na sukces (164)
16:10 Rozmowy kontrolowane - film fabularny
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach (31) - dokument
18:40 Pogoda
18:45 Tak to leciało! - kulisy - dokument
18:55 Tak to leciało! (76) - rozrywka
20:05 Kabaretowy Klub Dwójki (24)
21:05 24 godziny - film fabularny
23:05 Kocham kino - kultura
23:35 Złote Berło dla Józefa Wilkonina - dokument
00:05 Od słowa do słowa (3) - kultura
00:50 Strefa gwiazd
01:20 Ukąszeni - film fabularny
02:50 Rozmowy kontrolowane - film fabularny
05:35 M.A.S.H. (158) - serial



06:30 Pascal: po prostu gotuj
07:00 Telezakupy
09:05 Frasier (12) - serial
09:35 Frasier (13) - serial
10:05 Tajemnice Smallville (16) - serial
11:05 Napoleon - film fabularny
12:40 Chuck (16) - serial
13:40 Agenci NCIS (17) - serial
14:35 Bez śladu (18) - serial
15:30 Obywatele prezydenci - film fabularny
17:35 Columbo (6) - serial
19:10 Uwaga, faceci! (10) - serial
20:05 Tequila Sunrise - film fabularny
22:30 Krok od domu (19) - serial
23:30 Dowody zbrodni (11) - serial
00:30 Dowody zbrodni (12) - serial
01:25 Arkana magii - rozrywka
05:25 Marina (103) - serial



06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Przeludniona Ziemia - dokument
08:00 Bohaterowie futbolu - dokument
08:35 Ptaki - film fabularny
10:40 Glenn Owen Dodds - film krótkometrażowy
11:05 Poirot - Morderstwo w Orient Expressie - film fabularny
12:45 Dobre rady - film krótkometrażowy
13:10 Zdobyć Woodstock - film fabularny
15:15 Saga "Zmierzch" - Księżyć w nowiu - film fabularny
17:30 Caprica (1) - serial
18:20 Magia kłamstwa (9) - serial
19:10 Łapu capu
19:20 Aktualności filmowe
19:50 Nie przegap
20:00 Przeblysk geniuszu - film fabularny
22:05 Operacja Dunaj - film fabularny
23:55 Świetliki w ogrodzie - film fabularny
01:40 Bruno - film fabularny
03:00 Sublokator - film fabularny
04:30 South Park (11) - serial
05:00 Aktualności filmowe
05:30 Muzyka - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Kudłaty i Scooby Doo na tropie (6) - serial
07:40 Kaczor Donald przedstawia (6) - dla dzieci
08:15 Scooby Doo, gdzie jesteś? (14) - serial
08:45 Gumisie (13) - serial
09:15 Gumisie (14) - serial
09:45 Kacze opowieści (53) - serial
10:15 Kacze opowieści (54) - serial
10:45 Jak długo jeszcze? - film fabularny
12:35 Kochaś - film fabularny
14:35 Zmowa pierwszych żon - film fabularny
16:45 Rodzina zastępcza plus (274) - serial
17:45 7420 Milion od zaraz - rozrywka
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (207) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (11) - serial
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (12) - serial
22:00 Kości (7) - serial
23:00 Instykt mordercy (6) - serial
00:00 Orły w akcji - film fabularny
02:00 Magazyn sportowy
04:00 Program interaktywny
04:40 TV market
05:00 Wstawaj! Gramy! (1465) - rozrywka



08:05 Galileo
09:05 Rodzina Addamsów - spotkanie po latach - film fabularny
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (238) - talk show
13:00 Dekoratornia - film telewizyjny
13:30 VIP - kultura
14:00 AlleGra
14:30 ATOM Trefl Sopot - Bank PBS Muszynianka Fakro Muszyna
16:55 Życiowe role gwiazd (7) - dokument
17:25 Życiowe role gwiazd (8) - dokument
17:55 Los Angeles w epoce lodowcowej (2) - dokument
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Spryciarz - film fabularny
23:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (15) - serial
00:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (9) - rozrywka
00:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (10) - rozrywka
01:00 Cień - film fabularny
03:10 Mała czarna - talk show
03:55 VIP - kultura
04:20 TV market
05:00 AlleGra
05:20 Mała czarna - talk show



08:35 Puchar Świata w Sapporo
09:30 Puchar Świata w Mariborze
10:15 Puchar Świata w Wengen
11:00 Puchar Świata w Oberhofie
12:00 Puchar Świata w Mariborze
13:15 Puchar Świata w Ruhpolding
14:00 Puchar Świata w Libercu
15:15 Puchar Świata w Ruhpolding
15:55 Wintersports
16:00 Masters w Londynie
18:00 Puchar Świata w Sapporo
19:00 Puchar Świata w Ruhpolding
19:30 Puchar Świata w Ruhpolding
20:00 Masters w Londynie
21:00 Masters w Londynie
00:00 Rajd Dakar
00:30 Tenisowe historie
01:00 Australian Open w Melbourne



06:00 Kawa czy herbata?
08:10 Polityka przy kawie
08:20 Podróż za jeden uśmiech (3) - serial
08:55 Pocahontas - film fabularny
10:20 Zagubieni z lotu 29 (8) - serial
10:50 Niepokonani. Niezwykłe historie (9) - talk show
11:20 Telezakupy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Swiry (10) - serial
13:45 Plebania (1618) - serial
14:10 Klan (2007) - serial
14:45 Smaki polskie
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Jaka to melodia? - rozrywka
15:50 Moda na sukces (5300) - serial
16:15 Moda na sukces (5301) - serial
16:40 Celownik
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Plebania (1619) - serial
17:55 Klan (2008) - serial
18:35 Jaka to melodia? - rozrywka
19:05 Przygody rozbójnika Rumcajsja (19) - serial
19:15 Bajki z mchu i paproci (23) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Dakar
20:10 Pogoda
20:30 Bananowy doktor - serial
21:20 Zagubieni (5) - serial
22:20 Zagubieni (6) - serial
23:10 Mistrzowie horroru (3) - serial
00:25 Kopignaty (5) - serial
01:35 Kopignaty (6) - serial
02:40 Kojak (10) - serial
03:35 Notacje (445) - dokument
03:45 Zagadkowa Jedynka - rozrywka
05:05 Moda na sukces (5302) - serial
05:30 Moda na sukces (5303) - serial



06:00 Mango - Telezakupy
07:00 Granie na śniadanie - rozrywka
08:00 Prosto w serce (10) - serial
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Co za tydzień
11:30 Granie na ekranie - rozrywka
12:25 Mango - Telezakupy
13:20 Detektywi (789) - serial
13:55 Kobra - oddział specjalny (7) - serial
14:55 Między kuchnią a salonem - talk show
15:55 Rozmowy w toku - talk show
16:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (567) - serial
17:55 Prosto w serce (11) - serial
18:25 Detektywi (790) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1379) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (774) - serial
21:30 Agenci NCIS (4) - serial
22:30 Usta usta (5) - serial
23:30 Superwizjer
00:05 Nie z tego świata (19) - serial
01:00 Co za tydzień
01:25 Uwaga!
01:45 Arkana magii - rozrywka
03:05 Rozmowy w toku - talk show
04:00 Nic straconego
05:40 Uwaga!



08:00 Indeks (Życie i twórczość Józefa M.) - film fabularny
09:50 Wielki napad w Minnesocie - film fabularny
11:30 Hazardzista - film fabularny
13:25 Na czerwonym dywanie - dokument
14:30 Wierna rzeka - film fabularny
17:00 Portrety - dokument
17:10 Inni - film fabularny
19:05 Złote lata muzyki filmowej - dokument
20:10 Szczęki - film fabularny
W okolicach wybrzeża Amity Island pojawił się olbrzymi biały rekin, który zabija kąpiących się ludzi. Komendant policji i ichtolog ruszają do walki z krwiożerczą bestią.
22:25 Odchodząc - film fabularny
00:15 Wallander (1) - film fabularny
02:00 Jan z drzewa - film fabularny
03:25 Sobowót - film fabularny
04:35 Manna - film fabularny
05:45 Wylącznieść - film fabularny



06:05 M.A.S.H. (157) - serial
06:30 Morasha - żydowska szkoła w Warszawie - dokument
06:55 Nowy Rok bieży, w jasełkach leży - dokument
07:25 Na dobre i na złe (93) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:50 Aleja gwiazd - rozrywka
11:15 Familiada - odcinek sylwestrowy - rozrywka
11:50 Potrzebna od zaraz
12:15 Sierociniec dla orangutanów (6) - dokument
12:55 Pytając o Boga - dokument
13:20 moje.polskieradio.pl - jubileusz 85-lecia - muzyka
14:25 Święta wojna (250) - serial
15:00 Na dobre i na złe (427) - serial
16:00 Panorama - świat
16:15 Gielda
16:20 Pogoda
16:30 Tancerze (10) - serial
17:25 Panorama
17:40 Sport-telegram
17:45 Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach - dokument
17:49 Pogoda
17:55 Polska - Chile
18:05 Polska - Chile
20:10 Barwy szczęścia (525) - serial
20:45 M jak miłość (802) - serial
21:40 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:50 Tomasz Lis na żywo
22:50 Zabójcze umysły (11) - serial
23:50 Zabójcza pułapka - film fabularny
01:25 Zaginiony świat komunizmu (3) - dokument
02:25 Gorący temat (13) - serial
02:55 Gorący temat (14) - serial
03:20 Zabójcza pułapka - film fabularny
05:40 M.A.S.H. (159) - serial



06:15 Na Wspólnej (826) - serial
06:45 Kuba Wojewódzki - talk show
07:40 Plotkara (13) - serial
08:30 BrzydUla (193) - serial
09:00 BrzydUla (194) - serial
09:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (20) - serial
10:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (21) - serial
11:30 Telezakupy
13:05 Apetyt na kasę - rozrywka
14:05 Marina (104) - serial
15:05 Kuba Wojewódzki - talk show
16:05 Plotkara (14) - serial
17:00 BrzydUla (195) - serial
17:30 BrzydUla (196) - serial
18:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (22) - serial
19:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (23) - serial
20:00 List miłosny - film fabularny
21:40 Nie z tego świata (13) - serial
22:35 Samotny detektyw McQ - film fabularny
00:55 Arkana magii - rozrywka
05:25 Marina (104) - serial



06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:10 Łapu capu
07:20 Nie przegap
07:30 Amerykański tata (12) - serial
08:00 Przegląd piosenek - film fabularny
09:40 Kinematograf - film krótkometrażowy
10:00 Solista - film fabularny
12:00 Eureka (8) - serial
12:45 Miasto z morza - film fabularny
14:40 Kuchnia filmowa - dokument
15:05 Ekspres - bohater futbolu - film fabularny
17:20 Mam na imię Green - dokument
18:15 Zmiana planów - film fabularny
20:00 Łapu capu
20:10 Amerykański tata (13) - serial
20:35 Nie przegap
20:45 Łapu capu
20:50 Minisport+
21:00 Wypadek - film fabularny
22:35 Zagadki naszych umysłów - dokument
23:45 Bezkarci (3) - serial
00:40 13. dzielnica - ultimatum - film fabularny
02:20 Dziewczyna z pociągu - film fabularny
04:00 Muzyka - muzyka
04:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
05:00 Aktualności filmowe
05:30 Muzyka - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:40 Legenda o bałwanku Mroziuku - film fabularny
09:00 Miodowe lata (52) - serial
09:55 Szpital na perypetiach (1) - serial
10:25 Szpital na perypetiach (2) - serial
10:55 Malanowski i Partnerzy (103) - serial
11:25 I kto tu rządzi? (1) - serial
12:00 Rodzina zastępcza plus (246) - serial
13:00 Niania (61) - serial
13:30 Niania (62) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1225) - serial
14:45 Gotowe na wszystko (10) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (104) - serial
17:00 Dlaczego ja? (28) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1226) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (208) - serial
20:00 Faceci w czerni - film fabularny
22:05 Lot 115 - film fabularny
00:00 Na każde wezwanie (3) - serial
01:15 Program interaktywny
04:40 TV market
05:00 Wstawaj! Gramy! (1466) - rozrywka



06:10 Muzyczne listy - muzyka
07:15 Słoneczny patrol (97) - serial
08:20 Dziewczyny z fortuną
09:20 Morze miłości (91) - serial
10:20 Osaczona (79) - serial
11:20 Nie igraj z aniołem (101) - serial
12:20 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski - Rajd Polski
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Słoneczny patrol (98) - serial
16:00 Zbuntowani (275) - serial
17:00 Osaczona (80) - serial
18:00 Nie igraj z aniołem (102) - serial
19:00 Morze miłości (92) - serial
20:00 Galileo
21:00 Los Angeles w epoce lodowcowej (1) - dokument
22:05 Los Angeles w epoce lodowcowej (2) - dokument
23:05 Geneza (18) - serial
00:20 Mała czarna - talk show
01:20 Bellator Fighting Championships
03:20 Muzyczne listy - muzyka
04:10 TV market
05:00 Kinomaniak - kultura
05:20 Galileo



09:00 Australian Open w Melbourne
14:00 Arabia Saudyjska - Japonia
16:15 Australian Open w Melbourne
17:45 Gem, set i Mats
18:15 Eurogole
18:30 Masters w Londynie
20:45 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami
20:50 Watts
21:00 Tydzień z World Wrestling Entertainment
21:30 Vintage Collection
22:25 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami
22:30 Arabia Saudyjska - Japonia
23:30 Australian Open w Melbourne
00:30 Gem, set i Mats
01:00 Australian Open w Melbourne



06:00 Kawa czy herbata?
08:05 Polityka przy kawie
08:20 Podróż za jeden uśmiech (4) - serial
08:55 Jedynkowe przedszkole (33) - dla dzieci
09:25 Dlaczego? Po co? Jak?
09:45 Heidi (6) - serial
10:15 Zagubieni z lotu 29 (9) - serial
10:40 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie... - publicystyka
11:10 ABC klimatu (6) - przyroda
11:20 Telezakupy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Swiry (11) - serial
13:35 Plebania (1619) - serial
14:10 Klan (2008) - serial
14:40 Kabaretowa Jedynka (3)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Jaka to melodia? - rozrywka
15:50 Moda na sukces (5302) - serial
16:15 Moda na sukces (5303) - serial
16:40 Celownik
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Plebania (1620) - serial
17:55 Klan (2009) - serial
18:35 Jaka to melodia? - rozrywka
19:05 Hallo, tu Hania! (3) - serial
19:15 Buli (79) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Odpowiemy ogniem - film fabularny
22:10 Budząc zmarłych (3) - serial
23:15 Warto rozmawiać - talk show
00:05 Narzeczona - film fabularny
01:45 Kojak (11) - serial
02:35 Notacje (525) - dokument
03:15 Zagadkowa Jedynka - rozrywka
05:05 Moda na sukces (5304) - serial
05:30 Moda na sukces (5305) - serial



06:00 Mango - Telezakupy
07:00 Granie na śniadanie - rozrywka
08:00 Prosto w serce (11) - serial
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1379) - serial
11:30 Granie na ekranie - rozrywka
12:25 Mango - Telezakupy
13:20 Detektywi (790) - serial
13:55 Kobra - oddział specjalny (8) - serial
14:55 Między kuchnią a salonem - talk show
15:55 Rozmowy w toku - talk show
16:55 Sąd rodzinny (145) - serial
17:55 Prosto w serce (12) - serial
18:25 Detektywi (791) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1380) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (775) - serial
21:30 Detektyw Monk (1) - serial
22:30 Pamiętniki wampirów (5) - serial
23:25 Kuba Wojewódzki (30) - talk show
00:25 Superwizjer
01:00 Uwaga!
01:20 Arkana magii - rozrywka
02:40 Rozmowy w toku - talk show
03:35 Nie z tego świata (19) - serial
04:30 Co za tydzień
05:00 Nic straconego
05:40 Uwaga!



08:00 Darek - film krótkometrażowy
08:20 Walet pikowy - film fabularny
10:05 Filmy i gwiazdy 2010 - dokument
11:30 Nie bój się mnie - film fabularny
13:15 Młody Frankenstein - film fabularny
15:10 Mleko - film fabularny
17:05 Nad Niemnem - film fabularny
20:10 Pitch Black - film fabularny
22:10 Oby do wiosny - film fabularny

Walcząca z depresją Reese Holden otrzymuje ofertę opublikowania listów miłosnych ojca, niegdyś uznanego pisarza, do matki. Aby przemyśleć sprawę, wraca do rodzinnego domu.

00:00 Pusher III: jestem aniołem śmierci - film fabularny
02:00 Opowieść o kinie Yakuza - dokument
03:05 Nie panikuj! - film fabularny
04:30 Pamiętasz mnie? - film fabularny
05:10 Warzywniak, 360 st - film krótkometrażowy
05:40 Miasto płynię - film krótkometrażowy



06:10 Córki McLeoda (181) - serial
07:00 Telezakupy
07:30 Na dobre i na złe (94) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:50 Aleja gwiazd - rozrywka
11:15 Familiada - rozrywka
11:50 Kabaretożercy (1) - rozrywka
12:50 Umbria - wrak, który stał się rafą - dokument
13:55 Święta wojna (251) - serial
14:30 Barwy szczęścia (525) - serial
15:05 M jak miłość (802) - serial
16:00 Panorama - świat
16:15 Gielda
16:18 Pogoda
16:30 Tancerze (11) - serial
17:25 Panorama
17:45 Pogoda
17:55 Korea Południowa - Polska
18:05 Korea Południowa - Polska
20:10 Barwy szczęścia (526) - serial
20:45 M jak miłość (803) - serial
21:40 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Paszporty Polityki - kultura
00:00 Skazany na bluesa - film fabularny
01:45 Rzym (8) - serial
02:40 Skazany na bluesa - film fabularny
04:20 Jak zachować młodość - dokument
05:40 M.A.S.H. (160) - serial



06:15 Na Wspólnej (827) - serial
06:45 Kuba Wojewódzki - talk show
07:40 Plotkara (14) - serial
08:30 BrzydUla (195) - serial
09:00 BrzydUla (196) - serial
09:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (22) - serial
10:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (23) - serial
11:30 Telezakupy
13:05 Apetyt na kasę - rozrywka
14:05 Marina (105) - serial
15:05 Kuba Wojewódzki - talk show
16:05 Plotkara (15) - serial
17:00 BrzydUla (197) - serial
17:30 BrzydUla (198) - serial
18:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (24) - serial
19:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (1) - serial
20:00 Samotny detektyw McQ - film fabularny
22:25 Agenci NCIS (18) - serial
23:25 Jestem Sam - film fabularny
02:00 Arkana magii - rozrywka
05:25 Marina (105) - serial



06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:05 Minisport+
07:15 Łapu capu
07:20 Nie przegap
07:30 Amerykański tata (13) - serial
08:00 Aktualności filmowe
08:30 Caprica (1) - serial
09:30 Zagadki naszych umysłów - dokument
10:40 Gwiazda Kopernika - film fabularny
12:20 Coco Chanel - film fabularny
14:15 Poirot - Tragedia w trzech aktach - film fabularny
15:50 Fanboys - film fabularny
17:25 Łapu capu ekstra - rozrywka
18:00 Rozwód po francusku - film fabularny
20:00 Łapu capu
20:10 Amerykański tata (14) - serial
20:35 Nie przegap
20:45 Łapu capu
20:50 Minisport+
21:00 Tydzień tu, tydzień tam - film fabularny
22:45 Raj dla par - film fabularny
00:45 Agnieszka 46 - film fabularny
02:15 Fish Tank - film fabularny
04:15 Muzyka - muzyka
04:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
05:00 Aktualności filmowe
05:30 Muzyka - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:45 Król Artur i rycerze Okragłego Stołu - film fabularny
09:10 Miodowe lata (53) - serial
10:00 Szpital na perypetiach (3) - serial
10:30 Szpital na perypetiach (4) - serial
11:00 Malanowski i Partnerzy (104) - serial
11:30 I kto tu rządzi? (2) - serial
12:00 Rodzina zastępcza plus (247) - serial
13:00 Niania (63) - serial
13:30 Niania (64) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1226) - serial
14:45 Gotowe na wszystko (11) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (105) - serial
17:00 Dlaczego ja? (29) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1227) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (209) - serial
20:00 Brudne sprawy - film fabularny
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (7) - serial
23:05 Hotel 52 (18) - serial
00:05 Więzy przyjaźni - film fabularny
02:20 Program interaktywny
04:40 TV market
05:00 Wstawaj! Gramy! (1467) - rozrywka



06:10 Muzyczne listy - muzyka
07:15 Słoneczny patrol (98) - serial
08:20 Dziewczyny z fortuną
09:20 Morze miłości (92) - serial
10:20 Osaczona (80) - serial
11:20 Nie igraj z aniołem (102) - serial
12:20 Muzyczne listy - muzyka
13:30 VIP - kultura
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Słoneczny patrol (99) - serial
16:00 Zbuntowani (276) - serial
17:00 Osaczona (81) - serial
18:00 Nie igraj z aniołem (103) - serial
19:00 Morze miłości (93) - serial
20:00 Galileo
21:00 Sport przyszłości - film fabularny
22:55 Geneza (19) - serial
00:05 Mała czarna - talk show
01:05 Geneza (18) - serial
02:20 Geneza (19) - serial
03:25 Muzyczne listy - muzyka
04:15 TV market
05:00 Dekoratornia - film telewizyjny
05:20 Galileo



09:00 Australian Open w Melbourne
14:00 Australia - Bahrajn
16:15 Australian Open w Melbourne
19:30 Gem, set i Mats
19:55 Halo, halo! Tu Londyn!
20:00 Najlepsze walki w USA
21:00 Tomasz Adamek - Vinny Maddalone
23:00 Rajd Dakar
23:30 Australia - Bahrajn
00:30 Gem, set i Mats
01:00 Australian Open w Melbourne



06:00 Kawa czy herbata?
08:05 Polityka przy kawie
08:20 Podróż za jeden uśmiech (5) - serial
08:55 Budzik (321) - dla dzieci
09:25 Moliki książkowe
09:45 Heidi (7) - serial
10:10 Zagubieni z lotu 29 (10) - serial
10:40 Raj
11:10 ABC klimatu (7) - przyroda
11:25 Telezakupy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:40 Swiry (12) - serial
13:40 Plebania (1620) - serial
14:05 Klan (2009) - serial
14:40 Kabaretowa Jedynka (4)
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Jaka to melodia? - rozrywka
15:50 Moda na sukces (5304) - serial
16:15 Moda na sukces (5305) - serial
16:40 Celownik
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Plebania (1621) - serial
17:55 Klan (2010) - serial
18:35 Jaka to melodia? - rozrywka
19:05 Olimpiada Bolka i Lolka (13) - serial
19:15 Buli (80) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Bananowy doktor - serial
21:20 Filantrop (3) - serial
22:15 Nora Roberts - Plomienie wspomnień - film fabularny
00:05 Herosi (5) - serial
00:55 Herosi (6) - serial
01:45 Kwaśne pomarańcze - film fabularny
03:50 Zagadkowa Jedynka - rozrywka
05:05 Moda na sukces (5306) - serial
05:30 Moda na sukces (5307) - serial



06:00 Mango - Telezakupy
07:00 Granie na śniadanie - rozrywka
08:00 Prosto w serce (12) - serial
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1380) - serial
11:30 Granie na ekranie - rozrywka
12:25 Mango - Telezakupy
13:20 Detektywi (791) - serial
13:55 Kobra - oddział specjalny (9) - serial
14:55 Między kuchnią a salonem - talk show
15:55 Rozmowy w toku - talk show
16:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (568) - serial
17:55 Prosto w serce (13) - serial
18:25 Detektywi (792) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1381) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (776) - serial
21:30 Szósty Batalion - film fabularny
00:10 Szymon Majewski Show
01:10 Uwaga!
01:30 Arkana magii - rozrywka
02:50 Kuba Wojewódzki (30) - talk show
03:40 Rozmowy w toku - talk show
04:35 Nic straconego
05:40 Uwaga!



08:00 Caracas - film krótkometrażowy
08:10 Annie Leibovitz: życie w obiektywie - dokument
09:45 Kłątwa Doliny Węży - film fabularny
11:40 Pożegnanie z Afryką - film fabularny
14:30 Panna Marple: Tajemnica Błatego Konia - serial
16:15 Milion za Laure - film fabularny
18:00 Truman Show - film fabularny
20:10 Reprise. Od początku raz jeszcze - film fabularny
22:05 Nieuchwytny cel - film fabularny
Bezwzględny milioner Emil Fouchon oraz jego bogaci przyjaciele dla sadyistycznej przyjemności polują na bezdomnych. Fouchon, który jest pomysłodawcą tej koszmarniej zabawy, proponuje ofiarom zapłatę.
23:50 Małe i duże wykroczenia - film krótkometrażowy
00:30 Nieznajoma - film fabularny
02:30 RajUstopy - film fabularny
03:50 Wstyd - film fabularny
05:20 Bracia - film krótkometrażowy
05:50 Grabarze - film krótkometrażowy



06:10 Córki McLeoda (182) - serial
07:00 Telezakupy
07:30 Na dobre i na złe (95) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:55 Aleja gwiazd - rozrywka
11:15 Gilotyna - rozrywka
11:50 Tak to leciało! (68) - rozrywka
12:55 Pogoda na piątek (8) - serial
13:50 Święta wojna (252) - serial
14:30 Barwy szczęścia (526) - serial
15:05 M jak miłość (803) - serial
16:00 Panorama - świat
16:15 Gielda
16:19 Pogoda
16:30 Tancerze (12) - serial
17:25 Jeden z dziesięciu - rozrywka
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:40 Gorący temat - publicystyka
19:00 Licencja na wychowanie (48) - serial
19:35 Sąsiedzi (8) - serial
20:10 Barwy szczęścia (527) - serial
20:45 Nowa (7) - serial
21:40 Ona to on - film fabularny
23:35 Bionic Woman - Agentka przyszłości (3) - serial
00:30 Dr House (129) - serial
01:20 Skarby australijskich parków narodowych (3) - dokument
02:30 Sekcja 998 (5) - serial
02:55 Sekcja 998 (5) - serial
03:25 Ona to on - film fabularny
05:35 M.A.S.H. (161) - serial



06:15 Na Wspólnej (828) - serial
06:45 Kuba Wojewódzki - talk show
07:40 Plotkara (15) - serial
08:30 BrzydUla (197) - serial
09:00 BrzydUla (198) - serial
09:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (24) - serial
10:30 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (1) - serial
11:30 Telezakupy
13:05 Apetyt na kasę - rozrywka
14:05 Marina (106) - serial
15:05 Kuba Wojewódzki - talk show
16:05 Plotkara (16) - serial
17:00 BrzydUla (199) - serial
17:30 BrzydUla (200) - serial
18:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (2) - serial
19:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (3) - serial
20:00 Jestem Sam - film fabularny
22:40 Bez śladu (19) - serial
23:40 Tupac: Zmartwychwstanie - dokument
01:55 Arkana magii - rozrywka
05:25 Marina (106) - serial



06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:05 Minisport+
07:15 Łapu capu
07:20 Nie przegap
07:30 Amerykański tata (14) - serial
08:00 Kobieta z prowincji - film fabularny
09:45 Bulwar księżniczki Małgorzaty - film krótkometrażowy
10:05 Mama w opałach - film fabularny
11:40 Było sobie kłamstwo - film fabularny
13:30 Che. Rewolucja - film fabularny
15:45 Caprica (1) - serial
16:40 Magia kłamstwa (9) - serial
17:30 Eureka (8) - serial
18:20 Dzielný Despero - film fabularny
20:00 Łapu capu
20:10 Amerykański tata (15) - serial
20:35 Nie przegap
20:45 Łapu capu
20:50 Minisport+
21:00 Cichy współnik - film fabularny
22:40 South Park (12) - serial
23:10 Wiedźma - film krótkometrażowy
23:50 Biała wstążka - film fabularny
02:10 Epitafium dla Barbary Radziwiłłówny - film fabularny
03:40 Aktualności filmowe
04:10 Muzyka - muzyka
04:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
05:00 Aktualności filmowe
05:30 Muzyka - muzyka



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Babar, król słoni - film fabularny
09:00 Miodowe lata (54) - serial
10:00 Szpital na perypetiach (5) - serial
10:30 Szpital na perypetiach (6) - serial
11:00 Malanowski i Partnerzy (105) - serial
11:30 I kto tu rządzi? (3) - serial
12:00 Rodzina zastępcza plus (248) - serial
13:00 Niania (65) - serial
13:30 Niania (66) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1227) - serial
14:45 Gotowe na wszystko (12) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (106) - serial
17:00 Dlaczego ja? (30) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1228) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (210) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (325) - serial
20:30 Nowy - film fabularny
22:30 Kabaret na Topie (2)
23:30 Misjonarz - film fabularny
01:15 Program interaktywny
04:40 TV market



06:10 Muzyczne listy - muzyka
07:15 Słoneczny patrol (99) - serial
08:20 Dziewczyny z fortuną
09:20 Morze miłości (93) - serial
10:20 Osaczona (81) - serial
11:20 Nie igraj z aniołem (103) - serial
12:20 Muzyczne listy - muzyka
13:30 Kinomaniak - kultura
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Słoneczny patrol (100) - serial
16:00 Zbuntowani (277) - serial
17:00 Osaczona (82) - serial
18:00 Nie igraj z aniołem (104) - serial
19:00 Morze miłości (94) - serial
20:00 Galileo
21:00 Lima: przerwane milczenie - film fabularny
23:00 Geneza (20) - serial
00:10 Formuła - film fabularny
02:05 Muzyczne listy - muzyka
03:10 Nasze polskie wesele
03:55 Kinomaniak - kultura
04:20 TV market



09:00 Australian Open w Melbourne
14:00 Intercontinental Rally Challenge w Monte Carlo
15:15 Rajd Dakar
15:45 Eurogole
16:00 Intercontinental Rally Challenge w Monte Carlo
17:15 Irak - Korea Północna
19:15 Gem, set i Mats
19:45 Intercontinental Rally Challenge w Monte Carlo
20:20 Wednesday Selection
20:25 Riders Club
20:30 Turniej z cyklu US PGA - Sony Open w Honolulu
21:30 PGA European Tour - Joburg Open w RPA
22:00 Golf Club
22:05 World Match Racing Tour - Monsoon Cup w Malezji
22:35 Yacht Club
22:55 Australian Open w Melbourne
00:30 Gem, set i Mats
01:00 Australian Open w Melbourne

Spis rolny

Mniej pyr na polach

Powierzchnia uprawy ziemniaków, jak szacuje Główny Urząd Statystyczny, wyniosła w tym roku ok. 0,5 mln ha. Była ona mniejsza od ubiegłorocznej o 17,1 tys. ha, czyli o 3,4 proc.

Zmniejszył się nie tylko areal, ale również plonowanie. Średnio wyniosło ono 179 dt/ha i w porównaniu do roku ubiegłego zmniejszyło się o 12 dt/ha (o 6,3 proc.). Najwyższe plony, powyżej 220 dt/ha, uzyskano w województwach: wielkopolskim (218 dt/ha), pomorskim (216 dt/ha), dolnośląskim, zachodniopomorskim (po 209 dt/ha) i w opolskim (200 dt/ha). Najniższe plony, poniżej 140

dt/ha, osiągnięto w małopolskim (124 dt/ha) i świętokrzyskim (132 dt/ha).

Zbiory ziemniaków wyniosły około 8,8 mln t, a więc były niższe o prawie 0,9 mln t od ubiegłorocznych i niższe o 5,8 mln t od średnich zbiorów z lat 2001-2005.

Co sprawiło, że zbiory były niższe? Przede wszystkim niekorzystna pogoda. Nadmierne uwilgotnienie gleby na wielu plan-

tacjach, powodujące gnicie bulw, znaczne straty podczas zbioru ziemniaków, silne zachwaszczenie ziemniaków na wielu plantacjach pod koniec wegetacji, trudności z przeprowadzeniem zabiegów agrotechnicznych i nadal niewielkie wykorzystanie kwalifikowanego materiału sadzeniowego.

Piotr Wołyński



ARiMR

Umowy utylizacyjne podpisane

„STRUGA”, „AMBA”, PP-H „Hetman”, „FARMUTIL HS” i „ELKUR” – to firmy w województwie kujawsko-pomorskim, z którymi ARiMR zawarła umowy na dofinansowanie kosztów zbioru, transportu i unieszkodliwiania padłego bydła, owiec, kóz, świń i koni, ponoszonych przez producentów rolnych w 2011 roku.

Zgodnie z zasadami przeprowadzonego naboru, preferowane były oferty z jak najniższą ceną. Zawarcie przez ARiMR umów z wymienionymi wyżej podmiotami ma dla rolników wielkie znaczenie. Producent rolny, oddając padłe zwierzęta do utylizacji takiej firmie, nie będzie wcale płacił za ich unieszkodliwienie, albo poniesie tylko niewielką część kosztów.

Kwota, jaką będą musieli

uiścić rolnicy, zależy od wieku i gatunku padłego zwierzęcia. Agencja sfinansuje za rolnika pełne koszty zbioru i transportu padłego bydła, owiec, kóz, koni oraz świń, a także pokryje w 100 proc. koszty unieszkodliwiania bydła, które ukończyły 2 lata oraz owiec i kóz, które ukończyły 18 miesięcy życia (zwierzęta z tych grup podlegają badaniom w kierunku TSE). Natomiast w przypadku unieszkodliwienia padłego

bydła poniżej 24 miesiąca życia a owiec i kóz poniżej 18 miesiąca życia oraz świń i koni niezależnie od ich wieku, agencja może dofinansować do 75 proc. kosztów poniesionych przez producenta rolnego. W przypadku producentów rolnych będących płatnikami podatku VAT, dofinansowanie agencji nie obejmuje kwoty podatku.

Piotr Wołyński

Nazwa Zakładu	Za zbiór i transport					Za unieszkodliwienie							
	Padłe sztuki z gatunku bydło, owce, kozy lub konie	Padłe sztuki z gatunku świń, w tym:				Sztuki duże (SD) - (bydło i konie w wieku powyżej 12 miesięcy oraz owce i kozy niezależnie od wieku)	Sztuki z gatunku świń, w tym:						
		sztuki o masie ciała do 20 kg.	sztuki o masie ciała powyżej 20 do 50 kg.	sztuki o masie ciała powyżej 50 do 110 kg.	sztuki o masie ciała powyżej 110 kg.		sztuki o masie ciała do 20 kg.	sztuki o masie ciała powyżej 20 do 50 kg.	sztuki o masie ciała powyżej 50 do 110 kg.	sztuki o masie ciała powyżej 110 kg.			
STRUGA	118,00	5,70	28,00	60,00	108,00	170,00	52,00	2,93	14,00	30,00	52,00		
PW AMBA	120,00	5,00	25,00	60,00	110,00	190,00	55,00	2,90	14,00	30,00	55,00		
HETMAN	125,00	5,70	28,51	62,72	114,04	190,00	58,66	2,93	14,66	32,26	58,66		
FARMUTIL HS	127,00	5,60	28,00	61,50	113,50	194,00	58,00	2,90	14,50	31,50	57,50		
ELKUR	127,00	5,70	28,00	62,00	114,00	195,00	58,00	2,90	14,00	32,00	58,66		

Dopłaty unijne

Renta nie dla wszystkich

1048 rolników z naszego województwa złożyło wnioski o przyznanie renty strukturalnej. W całym kraju postanowienia o przyznaniu świadczeń dostanie prawie 6,2 tys. osób. Drużynie tyle jest na liście rezerwowej.

Ogółem w skali kraju złożono 11 463 wnioski o przyznanie renty strukturalnej. W województwie dolnośląskim 520, kujawsko-pomorskim 1048, lubelskim 1084, lubuskim 143, łódzkim 1039, małopolskim 280, mazowieckim 1863, opolskim 364, podkarpackim 387, podlaskim 892, pomorskim 493, śląskim 312, świętokrzyskim 710, warmińsko-mazurskim 626, wielkopolskim 1327, zachodniopomor-

skim 375.

W czterech województwach: lubuskim, podkarpackim, małopolskim i śląskim wystarczy pieniędzy dla wszystkich rolników, bo zmieścili się w limicie dla danych regionów. Najwięcej decyzji o przyznaniu rent strukturalnych trafi do rolników z Mazowsza, ale jest tam też najdłuższa lista osób, dla których nie wystarczy środków.

Na razie na przyznanie rent

strukturalnych nie ma co liczyć ponad cztery tysiące rolników. Tym, którzy są na listach rezerwowych, nie pozostaje nic innego, jak cierpliwie czekać.

Na stronach ARiMR-u znaleźć można listy osób, które mieszczą się lub nie mieszczą w limicie środków. W kujawsko-pomorskim w limicie środków mieszczą się 333 osoby.

Piotr Wołyński

Unijne dopłaty

Nie ma nic za darmo

Ruszyły wypłaty unijnych dopłat bezpośrednich. Rolnicy muszą pamiętać, że otrzymanie tych pieniędzy będzie coraz trudniejsze. Po raz kolejny potwierdza się stwierdzenie, że nie ma nic za darmo. Już dziś dopłaty można stracić źle kolczykując bydło czy owce. A kolejne lata przyniosą nowe obostrzenia.

To, czy rejestr zwierząt w gospodarstwach jest prowadzony właściwie, sprawdzają Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Inspekcja Weterynaryjna. Część rolników, w ub. roku co dziesiąty, ma problemy np. z kolczykowaniem.

Rolnicy przykładają większą wagę do prowadzenia rejestrów i spraw związanych z ochroną środowiska, bo grożąca im kara to utrata dopłat bezpośrednich.

Wypłacająca unijne dopłaty Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informuje rolników o zmianach zasad, ja-

kie wejdą w życie w najbliższych latach. W 2011 obowiązywać zaczęła nowe obostrzenia związane z bezpieczeństwem żywności.

Gospodarstwa otrzymujące unijną pomoc będą musiały przestrzegać zasad wzajemnej zgodności. Każde gospodarstwo może zlecić firmie doradczej badanie czy będzie w stanie je spełnić. Agencja restrukturyzacji pokryje poniesione wydatki do kwoty stanowiącej równowartość 1500 euro.

Piotr Wołyński

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Wąbrzeskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**



TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

NAPRAWDE WARTO

OBEJRZEĆ... „Sekret jej oczu” Juana Jose Campanelli. Polscy widzowie mogą się przekonać, co kierowało amerykańską Akademią Filmową do przyznania Oscara za najlepszy film nieanglojęzyczny. „Sekret jej oczu” to melancholijna historia śledczego, który nie potrafiąc sobie poradzić z nierozwiązaną z przed laty sprawą zgwałcenia i zamordowania młodej kobiety, postanawia napisać o tym książkę. Esposito, bo o nim mowa, jest już na emeryturze, a sprawa, którą zamierza opisać, wydarzyła się dwadzieścia pięć lat temu. Bohater nigdy nie mógł sobie darować, że nie doprowadził jej do końca. Ważnym wątkiem fabuły filmu jest także niespełniona miłość Esposito do jego byłej szefowej. Śledczy szaleńczo kochał się w Irene, jednak mimo jej przychylności nie zdecydował się nigdy na wyznanie jej swoich uczuć. Cały czas był głęboko przekonany, że popełniłby w ten sposób swoisty mezalians. Ona była bardzo dobrze wykształcona, na dobrym stanowisku i pochodziła z zamożnej rodziny, a on za to był tylko zwykłym urzędnikiem. Sprawa, którą prowadził przed laty, a która nie daje mu spokoju, nie cieszyć się zbliżającą emeryturą nie mogła być rozwiązana, bo stali za nią wysoko postawieni ludzie. I tu mamy przedstawioną też Argentynę lat siedemdziesiątych, rządzoną przez dyktaturę wojskową, uwikłaną w handel bronią i narkotykami. Głównego bohatera napędza chęć złapania winnych zbrodni i ciągle gorąca miłość do pięknej Irene. W jednym filmie mamy więc świetny thriller i romans.

www.twojefilmy.pl

PRZECZYTAĆ... książkę, która dostarczy rozrywki. To „Rodzina Wencłów. Cz. I. Wspólnik” Leny Najdeckiej. Warszawska kancelaria Wencel, Zagajewicz i Zybert dostaje intratne zlecenie. To świetny interes, pewna sprawa... – namawia Pawła Wencła jego wspólnik. – Bylibyśmy głupcami, gdybyśmy tego nie wzięli! Jednak Pawła nie opuszcza uczucie niepokoju. Niby od lat prowadzi ze swoim przyjacielem dobrze prosperującą firmę prawniczą, powinien mieć do niego bezgraniczne zaufanie... Dlaczego więc intuicja podpowiada mu co innego? Czyżby fatalnie układające się ostatnio stosunki z żoną zaburzały jego jasność widzenia i zdolność rzeczowej oceny sytuacji? I właściwie dlaczego stała się ona tak oziębła? Rodzina Wencłów to bezkompromisowa satyra na obyczajowość formującej się polskiej klasy średniej, pełna celnych obserwacji socjologicznych. Nowe gatunki ewolucyjne takie jak toksyczne szefowe czy podłe, biurowe kanale, walczą o przetrwanie w swoich naturalnych środowiskach – kancelariach prawniczych, agencjach reklamowych i dużych korporacjach. Fascynująca intryga trzyma w napięciu od pierwszej do ostatniej strony.

www.empik.com

POŚLUCHAC... płyty „The Best and The Rest” Wojciecha Waglewskiego. To znakomitej sławy kompozytor, wybitny gitarzysta i jeden z najlepszych artystów na polskim rynku muzycznym. To właśnie jego kompozycje wyznaczały nowe kierunki w polskiej muzyce rock, folk i jazz. Płyta „The Best and The Rest” jest ukłonem w stronę dotychczasowej kariery Waglewskiego. Zbiór ten stanowi podsumowanie twórczości wybitnego rockmana i kompilację utworów znanych i tych mniej znanych.

www.empik.com

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam dom Orzechowo, bud. gosp.,
działka 44a, 170tys., tel. 501 493 187.

Skupuje auta powypadkowe oraz zużyte
783 011261

Sprzedam mieszkanie Wąbrzeźno, Tysiąclecia 14/11 3p. 39m2, tel: 00494618402716, +491789172018.

Układanie glazury, doradztwo, pomiary
i proj. komp. gratis, tel. 608 447 904.

Sprzedam mieszkanie w bloku 55 m2
w Fydrychowie. Tel. 56 684 13 78, 509
502 688.

Świadectwa Energetyczne budynków,
tel. 666 035 507. mgr inż. A. Grajek

Sprzedam Honda Civic sedan 2002 rok,
Salon Polska 1 właściciel, bezwypadkowy,
1.6 benzyna, V-TEC 101 KM, tel: 609-447-
807, 17,000 zł.

**Sprzedam: -Mieszkanie Wałycz 84m 4
pokoje I piętro z garażem 160 tys.,Garaż
22m z działką 87m 4 tys., Działka Wałycz
1000m2 z możliwością zabudowy i altaną
ogrodową, cena 45 tys., 606346750**

Wynajmę lokal o pow. 50 m2 (koło Lidla)
Wabrzeżno – 502 793 976

Sprzedaję drewno opałowe, możliwość
kupna na worki 783 011 261

Sprzedam grunty rolne obsiane 2,5 ha
oraz prosięta 17 szt. Sokoligóra
tel. 781 427 733

Kupię starego simsonka SR 2 (na pedały) z dokumentami, do renowacji, w kwocie do 800zł. Kontakt 889 155 280

**TO MIEJSCE
CZEKA
NA TWOJE
OGŁOSZENIE**



**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Wąbrzeskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CWA TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH
PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

1. Wielkie Radowska Chlebowska
2. Wielkie Radowska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4. Łobdowo Kurowski
5. Dębowa Łąka Nowak
6. Niedźwiedź Andrzejewska
7. Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9. Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo,
1 maja 85/87
10. Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43
11. Wąbrzeźno, Lewandowska,
Pl. Jana Pawła II 11
12. Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent
Pl. Jana Pawła II 17
13. Wąbrzeźno, Wierzbowski,
Matejki 25
14. Wąbrzeźno, Wierzbowski,
Niedziałkowskiego 6
15. Wąbrzeźno, Żygarska, Duo,
Żeromskiego 21a
16. Wąbrzeźno, Bąk, Profit,
Wolności 49F
17. Wąbrzeźno, Maćkiewicz,
Wolności 49d
18. Wąbrzeźno, Zakrzewska,
Wolności 48
19. Wąbrzeźno, Piek-mech,
Spokojna 11
20. Wąbrzeźno, Piek-nał, Grudziądzka
21. Jaworze, Karczewska
22. Osieczek, Paradowski
23. Jarantowice, Trąbińska
24. Wronie, Gródecka
25. Półko, Osiński, Duo
26. Nowa Wieś Królewska, Czaplicka
27. Nowa Wieś Królewska, GT CARS
28. Wieldzadz, Socha
29. Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
30. Płużnica, Bartosik, Bartek
31. Płużnica, Święt
32. Czaple, Koba
33. Przydwórz, Gródecka
34. Ludowice, Miś
35. Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
36. Pływaczewo, Gawrońska
37. Zieleń, Toczek
38. Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
39. Małe Pułkowo, Kurowski

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie dysponuje wolnymi miejscami pracy na terenie powiatu wąbrzeskiego w zawodach:

- Diagnosta samochodowy,
- Elektryk,
- Elektryk(elektronik),
- Kierowca C+E+HDS,
- Kierownik ds. rozwoju,
- Pracownik do obsługi myjni samochodowej,
- Pracownik do zbioru pieczarek,
- Prezentor sprzedaży bezpośredniej,
- Przedstawiciel,
- Reprezentant handlowy regionalny,
- Sprzedawca,
- Szwaczka, krojczy.

Poza terenem powiatu wąbrzeskiego w zawodach:

- Formierz odlewniczy z doświadczeniem,
- Inspektor ds.BHP,
- Kierowca C+E,
- Kierowca C+E +ADR
- Kucharz,
- Merchandiser –serwisant,
- Operator koparki,
- Pracownik produkcji,
- Pracownik montażowy,
- Szwaczka.

**Powiatowy Urząd Pracy
w Wąbrzeźnie**

tel. 056 688-24-51 wew. 121

tel. bezpłatny 0800-444-778



OGŁOSZENIA DROBNE

Dane zleceniodawcy

(do wiadomości biura ogłoszeń):

Imię i nazwisko:

adres:

Informujemy, że Państwa dane osobowe nie będą udostępniane,
a jedynie przetwarzane przez nas na potrzeby
niniejszego ogłoszenia.

Ogłoszenia i opłaty będą przyjmowane w sklepach, w których dostępne jest CWA (wyłączając kioski Ruchu). Maksymalna liczba emisji jednego ogłoszenia to cztery wydania.

Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy zamieszczenia ogłoszenia bez podania przyczyny.

Prosimy: wpisz treść ogłoszenia oraz dane teleadresowe.

Uwaga: każda litera, kropka, myślnik itp. to jeden znak. Każda linia mieści 30 znaków graficznych.

[illegible]

GG-72243-54/10

BURMISTRZ WĄBRZEŻNA

ogłasza pierwszy nieograniczony przetarg ustny na dzierżawę gruntu z przeznaczeniem pod:

1. drobne uprawy część działki ewidencyjnej nr 24/4 o powierzchni 100 m² położonej w obrębie 5 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Chełmińskiej, zapisanej w księdze wieczystej KW nr 23684 i przeznaczonej w planie zagospodarowania przestrzennego miasta w funkcji podstawowej pod zielen parkową, ciąg pieszy oraz dojazdy do działek budowlanych w funkcji uzupełniającej .

cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 5,00,- zł
(słownie: pięć złotych)
wadium ustalono na kwotę 1,- zł (słownie: jeden złoty)
postąpienie ustalono w kwocie nie niższej niż 1,- zł (słownie: jeden złoty)

Czynsz dzierżawny płatny będzie w następujących terminach :
- za pierwszy rok w terminie 14 dni od daty podpisania umowy,
- w następnych latach bez wezwania do dnia 30 października każdego roku.

2. boks garażowy część działki ewidencyjnej nr 149/9 o powierzchni 20 m² położonej w obrębie 3 miasta Wąbrzeźna przy ulicy 1 Maja, zapisanej w księdze wieczystej KW nr 20745 i przeznaczonej w planie zagospodarowania miasta w funkcji podstawowej pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługi nieuciążliwe.

cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 48,- zł
(słownie: czterdzieści osiem złotych)
wadium ustalono na kwotę 3,- zł (słownie: trzy złote)
postąpienie ustalono w kwocie nie niższej niż 1,- zł (słownie: jeden złoty)
Do wylicytowanej ceny doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

Czynsz dzierżawny płatny będzie w następujących terminach :
- za pierwszy kwartał w terminie 14 dni od daty podpisania umowy,
- w następnych okresie bez wezwania do ostatniego dnia kwartału za dany kwartał.

3. boks garażowy część działki ewidencyjnej nr 149/9 o powierzchni 20 m² położonej w obrębie 3 miasta Wąbrzeźna przy ulicy 1 Maja, zapisanej w księdze wieczystej KW nr 20745 i przeznaczonej w planie zagospodarowania miasta w funkcji podstawowej pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługi nieuciążliwe.

cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 48,00,- zł
(słownie: czterdzieści osiem złotych)
wadium ustalono na kwotę 3,- zł (słownie: trzy złote)
postąpienie ustalono w kwocie nie niższej niż 1,- zł (słownie: jeden złoty)
Do wylicytowanej ceny doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

Czynsz dzierżawny płatny będzie w następujących terminach :
- za pierwszy kwartał w terminie 14 dni od daty podpisania umowy,
- w następnych okresie bez wezwania do ostatniego dnia kwartału za dany kwartał.

Przetarg odbędzie się dnia 16 lutego 2011 r. o godz. 11⁰⁰ w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie przy ulicy Wolności nr 18 – sala nr 8. Warunkiem przystąpienia do przetargu na dzierżawę nieruchomości jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego w Wąbrzeźnie – BS Chełmno nr 56 9486 0005 0030 1585 2006 0006 lub w kasie Urzędu w terminie najpóźniej do dnia 11 lutego 2011 r. włącznie.

Wadium zostanie zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego, a z osobą, która przetarg wygra zawarta zostanie umowa na okres 3 lat. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w takiej samej formie, nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia, uniważnienia, odwołania bądź zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

Dzierżawca nieruchomości zobowiązany będzie do uiszczania podatku od nieruchomości zgodnie z obowiązującymi przepisami ordynacji podatkowej.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu oraz dokument potwierdzający tożsamość podlegają przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. Zawarcie umowy dzierżawy winno nastąpić w dniu określonym przez wydzierżawiającego. Data ta zostanie wyznaczona najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, a o terminie jej zawarcia zostanie dzierżawca poinformowany pisemnie. Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, wydzierżawiający może odstąpić od zawarcia umowy dzierżawy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany.

Nieruchomości tej nie obciążają żadne długi, ograniczone prawa rzeczowe ani ograniczenia w rozporządzaniu i nie istnieją należności publiczno-prawne stanowiące podstawę wpisu hipoteki przymusowej.

Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Urząd Miejski w Wąbrzeźnie, ul. Wolności nr 18 – Wydział Geodezji, Gospodarki Gruntami i Mieniem – pokój nr 24, tel. (0-56) 688-45-03 i 688-45-23 lub e-mail: gg@wabrzezno.com.

Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na stronie internetowej Miasta Wąbrzeźno pod adresem: www.wabrzezno.com

Wąbrzeźno, dnia 13.01.2011 r.

**Informacje o zgonach publikujemy
na podstawie
danych z Urzędu Stanu Cywilnego**

**Kondolencje przyjmujemy
w formie ogłoszeń płatnych
pod nr tel. (56) 682 26 80**

✠ *Zawiadamiamy, że
zmarła*

**Barbara
Muchlin**

(lat 78)

✠ *Zawiadamiamy, że
zmarł*

**Kazimierz
Maćkiewicz**

(lat 79)

✠ *Zawiadamiamy, że
zmarł*

**Józef
Zakręt**

(lat 90)

✠ *Zawiadamiamy, że
zmarł*

**Zbigniew
Gromadzki**

(lat 64)

✠ *Zawiadamiamy, że
zmarła*

**Halina
Poniatowska**

(lat 64)

✠ *Zawiadamiamy, że
zmarła*

**Gizela
Brenda**

(lat 82)

✠ *Zawiadamiamy, że
zmarła*

**Wita
Biernacka**

(lat 86)

✠ *Zawiadamiamy, że
zmarł*

**Zbigniew
Grajkowski**

(lat 44)

✠ *Zawiadamiamy, że
zmarła*

**Władysława
Lewandowska**

(lat 86)

✠ *Zawiadamiamy, że
zmarła*

**Zofia
Bielicka**

(lat 74)

INFORMATOR

Pogotowie
numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

ZOZ Szpital Powiatowy
Wolności 27
tel. 56 689 17 35

Komenda Powiatowa Policji
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21

**Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej**
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska
Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe
Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie
Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno
Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka
tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica
tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach
tel.(056) 68 88 167

**Urząd Miasta i Gminy
w Radzynie Chełmińskim**
Pl. Tow. Jaszczurczego 9
tel. 0 56 688 60 01

Miejski Punkt Informacji
ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy
Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy
Maciej Rataja 2
tel. 56 687 17 77

**Powiatowa Stacja
Sanitarно-Epidemiologiczna**
1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

**Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa**
Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych
1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja
tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS
tel. 56 688 14 62

Horoskop 13 – 19 stycznia

Koziorożec (22.12.-20.01.)

 Twoje ostatnie problemy wynikają z tego, że za dobrze powodzi Ci się w życiu. Jak jesteś na wozie, to przestajesz zwracać uwagę na otoczenie i skupiasz się tylko i wyłącznie na sobie. Nie możesz złapać równowagi w tym bałaganie, a to na dłuższą metę szkodzi Twojemu zdrowiu i poczuciu bezpieczeństwa. Wyhamuj i odpowiedz sobie na pytanie, o co Ci chodzi?

Byk (21.04.-21.05.)

 To dobry czas na inwestycje i pomnażanie zysków. W sferze uczuć poprawa. Powoli znaczną odchodzić w niepamięć przykrości, których doświadczyłeś niedawno. Zaczyniesz się otrzasać po poprzednim uczuciu i otwierać się na nowe znajomości. W tym tygodniu będziesz czuć się świetnie, będziesz mieć plany na nowy rok, mnóstwo postanowień i zapału do ich wykonania.

Panna (24.08.-23.09.)

 Walczysz i walczysz o miłość, ale tu sprawa jest jasna, i niestety jasna na Twoją niekorzyść. To, co było, już było i należy pozwolić temu odejść. Nieudane związki też uczą i też są potrzebne. W pracy będzie się działo. Uważaj na spory z pracownikami i z przełożonymi. Pewne rzeczy lepiej zachować dla siebie. Lepiej nic nie mówić, niż powiedzieć za dużo.

Wodnik (21.01.-19.02.)

 Najpierw jesteś nie-uważny, a potem się martwisz, że trzeba będzie ponieść konsekwencje takiego zachowania. Następnym razem zanim dasz ponieść się fantazji, włącz czerwoną lampkę rozsądku. Potrzebujesz odpoczynku, bo wydarzenia ostatnich miesięcy mocno nadszarpnęły Twoje nerwy. Pomyśl o urlopie i samotnym wyjeździe, najlepiej do ciepłych krajów.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

 Miałeś ostatnio spore problemy z porozumieniem się z najbliższymi. Oni oczekiwali od Ciebie lojalności, a Ty – jak zwykle – poszedłeś swoją drogą. Tym razem nie miałeś racji. Strategia Zosi Samosi się nie sprawdzi, bo sam wiesz, że potrzebujesz rodziny. Musisz liczyć się z jednym: jeśli nadal chcesz postępować dwulicowo, bliscy w końcu się od Ciebie odwrócą na dobre.

Waga (23.09.-22.10.)

 Gorący okres w pracy. Nagle wszyscy będą szli do Ciebie po rozwiązanie trapiących ich problemów i szybko będziesz miała dość zajmowania się ich sprawami. By nie zwariować, wpisu w kalendarz, co masz do załatwienia danego dnia i ściśle się tego trzymaj. A wieczorem poświęć jak najwięcej czasu na odpoczynek i regenerację. Nie zaszkodzi ruch na świeżym powietrzu.

Ryby (20.02.-20.03.)

 Znów masz wrażenie, że drepcesz w miejscu. W pracy ciągle to samo, w uczuciach też nic się nie zmienia. Emocjonalna posucha nie potrwa jednak długo. Dostałeś właśnie zaproszenie na ciekawą imprezę i powinienes z niego skorzystać. Niewykluczone, że spotkasz na niej kogoś, kto na długo zagości w Twoim sercu i w myślach, a może nawet w życiu. Nie broń się przed tym.

Rak (22.06.-22.07.)

 Zdaje się, że ostatnie porażki niczego Cię nie nauczyły. Nadal widzisz tylko czubek własnego nosa i nie przyznajesz się do popełnionych błędów. Uważaj, możesz wiele stracić! Nie bagatelizuj ostrzeżeń partnera o odejściu. Choć wiesz, że między wami nie jest dobrze, to w głowie Ci się nie mieści myśl o rozstaniu. A druga strona na poważnie je rozważa.

Skorpion (24.10.-22.11.)

 Masz wrażenie, że rodzina się od Ciebie odwróciła. Nic bardziej mylnego. Wszyscy ciepło o Tobie myślą, są jednak bardzo pochłonięci swoimi codziennymi sprawami i musisz to zrozumieć. Jak mimo wszystko czujesz się osamotniony, znajdź sobie jakieś hobby. Możesz zapisać się na zajęcia ruchowe, dołączyć do dyskusyjnego klubu książki. Tam zawrzesz nowe znajomości.

Baran (21.03.-21.04.)

 Kłopoty rodzinne spędzają Ci sen z powiek. Martwisz się za innych, obawiasz, że ludzie zaczną plotkować na temat Twoich bliskich. Zdystansuj się do całej sytuacji, w końcu nie dotyczy ona Ciebie bezpośrednio, a poza tym nie masz na nią wpływu. Co ma być, to będzie. Uważaj teraz szczególnie na swoje zdrowie. Osłabiony przez stres organizm jest bardziej podatny na infekcje.

Lew (23.07.-23.08.)

 Ogarnie Cię nostalgia. Tydzień upłynie pod znakiem wspomnień, rozmyślań i tęsknoty. W pracy czekają Cię starcia, nadmierne wydatki i trochę nieporozumień. Ciężko będzie wskoczyć w swój rytm obowiązków. Los jednak jest dla Ciebie łaskawy, niechęć do pracy wynika jedynie z lenistwa. Masz w sobie dużo siły i potencjału, który można wykorzystać, jeśli tylko się tego chce.

Strzelec (23.11.-21.12.)

 Masz kłopoty finansowe, bo przeholowałaś z wydatkami. Usiądź z ołówkiem w rękę i przeanalizuj, na co Cię stać, a na co nie. W uczuciach czas spokoju i równowagi. Przekonałeś się, że Twoja miłość jest odwzajemniona, to Cię uskrzydla. Poza tym tak się szczęśliwie składa, że masz spory margines bardzo potrzebnej Ci do życia wolności. Chwilowo niczego więcej nie wymagasz.

wróżka Adelajda

Pogoda	Czwartek 13.01.2011		temperatura	ciśnienie	wiatr	deszcz
	dzień 7:00 - 19:00		minimalna/odczuwalna/maksymalna	966 hPa	17 km/h	0,3 mm
	noc 19:00 - 7:00		-1/1/3	1000 hPa	11 km/h	0 mm
	Piątek 14.01.2011					
	dzień 7:00 - 19:00		0/2/4	1000 hPa	12 km/h	0,6 mm
	noc 19:00 - 7:00		1/4/6	999 hPa	22 km/h	3,8 mm
	Sobota 15.01.2011					
	dzień 7:00 - 19:00		4/5/7	1000 hPa	22 km/h	0,6 mm
	noc 19:00 - 7:00		5/6/8	1005 hPa	16 km/h	0,7 mm
	Niedziela 16.01.2011					
	dzień 7:00 - 19:00		4/7/9	1007 hPa	15 km/h	0,1 mm
	noc 19:00 - 7:00		2/5/6	1006 hPa	13 km/h	0 mm

Zagadki Profesora

FIGLIKI GEOGRAFICZNE

Figliki miniaturowe to zagadki zestawione z samoistnych krótkich wyrazów, dających w wyniku wyrazy dłuższe. Przykład: rum + unia = Rumunia.
Dopływ Wisły + przyimek + weź miarę = ?
Ryba + nuta + zaimek = ?
Mit polski + zaimek = ?
Bóg egipski + budynek = ?
Duchowny + pierwiastek promieniotwórczy = ?
Pierwszy człowiek + poeta polski = ?

Wyjaśnienie paradoksu z poprzedniego numeru:

Dawniej dowodzono, iż w świecie rzeczywistym nie można dzielić odcinków w nieskończoność, a także, że wszystkie zjawiska zachodzące w nim są ciągłe, a nie punktowe. Giovanni Bendetti (1530-1590) twierdził, iż „zatrzymywanie” obiektów w ich ruchu to dostrzeganie jedynie części zjawiska, bowiem między statycznymi obrazami znajdują się nieskończenie krótkie odcinki czasu, w których obiekt przebywa odpowiednie odcinki drogi. W matematyczny sposób można łatwo udowodnić, że w tym przypadku suma nieskończonej liczby odcinków daje odcinek o skończonej długości, a więc czas potrzebny do pokonania go również jest skończony.

HUMOR

Plotkują dwie przyjaciółki:
– Nie wyobrażasz sobie, jakiego pecha ma Anka. Kupiła sobie drogi komplet seksownej bielizny osobistej i poszła do lekarza. Teraz rzeczywiście jest chora i to z wściekłości.
– Dlaczego?
– Bo lekarz kazał jej pokazać tylko język!

Na przyjęciu goście spierają się, kto jest bardziej godny zaufania – kobiety czy mężczyźni.
– Żadna kobieta nie potrafi dochować tajemnicy – powiedział pogardliwie jeden mężczyzna.
– Nie wydaje mi się – odpowiedziała kobieta. Trzymam w tajemnicy mój wiek odkąd skończyłam 21 lat.
– Któregoś dnia pani się wyda – upierał się mężczyzna.
– Nie sądzę – odrzekła. – Kiedy kobieta trzyma coś w sekrecie przez 27 lat, może zatrzymać to na wieki.

Tytan, ojciec Zeusa	6	Ruchy gór-twórcze	Mieszka-niec Mona-chium	Owoc lub ptak Naro-dowość	Podwod-na część tamy	14	Dostoj-nik osmań-ski	3	Bluzka dżokej-ska	
Parada bram-karza										11
Dopływ Wągu										
Początkująca w jakiejś dziedzinie				13	Azjatycki pustorożec		Maszy-nowy to towot	1	Stragan	
				21		17		22		
	15	12		Targ						
				Znos statku			10			
Gimnas-tyka z Indii						Trenin-gowe ubranie		Geode-zyjny kąt		Minerał, fosforan wapnia
Kożuszek bez rekawów			Perski na podłodze		Szlak komuni-kacyjny	Utwór sceni-czny z XIX w.				
Żerdź do suszenia siana										
							Zasyпка osusza-jąca	19	Puszy-sy ogon lisa	
		20	16							
Współwy-dawca dzieła						Moral-ność				
Kod		2				Cyrk lo-dowcowy		9		
	18				Miękka tkanina jed-wabna					
Złącze kości										
„Groźne” imię			Miasto i port w Izraelu				Najkrót-szy z miesięcy	5		
	4		7		Układ między-naro-dowy					

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 24 utworzą rozwiązanie -
- myśli Witolda Gombrowicza.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24

SUDOKU

			9	7			8
1			5			4	7
5	4						6
9		5					
4			7	1			
			4		7	2	9
		6		8			7
		2			3	6	4
6	9	2					

						1	6
9			5		3		
3	2	8					
1	7				4		
				2	9		1
		7	5				8
	4		8				
						2	
8	7	1		4			

7		9				6	
			4		6		
					5	7	8
			8	1			
4	2	5					
					7	2	3
8	3					5	
			5			2	8
			2	4		1	

2			5		1		
3	1			8			4
							6
6	5	9					
			2	9			7
	2		3			9	8
				4	7	3	
1	9						
		7		3		2	6

					4		
			5		1	2	
3	7	9					
			8	3	4		
9		2					
						1	8
4				2	3		
1	9						
2			7		1	5	3

		7			5	4	
					2	5	
		4					2
	6				3		5
	8						6
	2		1	8			
3	9						8
			4	6			
8		2					1



ŻEBERKA Z MIODEM

Składniki:

1 kg żeberka
pieprz
2 duże cebule
pół słoiczka przecieru pomidorowego
pół szklanki octu
majeranek

sól
olej
5 ząbków czosnku
4 łyżki miodu
bazylia

Sposób przyrządzenia:

Żeberka pokroić na kawałki, posypać solą i pieprzem, odstawić w chłodne miejsce na pół godziny. Zrumienić na gorącym oleju. Odłożyć do żaroodpornego naczynia. Przygotować sos. Na tłuszczu od smażenia żeberka podsmażyć pokrojoną cebulę i posiekany czosnek. Dodać miód, ocet, przecier i przyprawy według uznania. Dusić 15 minut. Sosem zalać żeberka, przykryć naczynie i wstawić do piekarnika na 1,5 godziny.

ŻEBERKA W SOSIE PIECZARKOWYM

Składniki:

1 kg żeberka
marchew
kilka suszonych grzybków
oliwa
sól
przyprawa do żeberka
łyżka mąki

2 cebule
30-40 dag pieczarek.
sos sojowo-grzybowy TaoTao
ząbek czosnku
pieprz
margaryna.
jogurt naturalny

Sposób przyrządzenia:

Żeberka opłukać. Ząbek czosnku rozgnieść, rozetrzeć z solą i natrzeć żeberka. Posypać obficie przyprawą do żeberka i skropić sosem sojowo-grzybowym. Odstawić do lodówki na 1,5-2 godziny, żeby mięso przeszło marynatą. W tym czasie można przygotować podstawę sosu pieczarkowego. Pieczarki pokroić w plasterki i przesmażyć na margarynie. Cebule pokroić w piórka, marchew obrać i ściąć obieraczką na cienkie paski. Kiedy pieczarki puszczą sok, dodać cebulę i marchew, posolić i przyprawić pieprzem. Dorzucić również kilka suszonych grzybów. Dusić do miękkości. Żeberka przesmażyć z każdej strony (jeśli została marynata, polać nią mięso). Dodać pieczarki razem z sosem, jaki się wytworzył. Dusić wszystko 15-20 minut. Na koniec zaprawić sos łyżką mąki i jogurtu naturalnego.

A to historia

Uprzejmości

Jak dopiec swojemu wrogowi, a jednocześnie uprzejmie mu odpowiedzieć? Te, wydawałoby się niemożliwe sprzeczności połączył polski arystokrata Wojciech Dzieduszycki, który w specyficzny sposób odpowiedział Kazimierzowi Badeniemu, premierowi rządu austriackiego.

Hrabia Badeni zaprosił Wojciecha Dzieduszyckiego, a pod zaproszeniem dopisał: „u.s.o.p.p.” („uprasza się o punktualne przybycie”). Dzieduszycki, rewanżując

się wysłał liścik o treści: „d.u.p.a.” Dotknięty do żywego Badeni wezwał Dzieduszyckiego z żądaniem wytłumaczenia się z takiego grubiaństwa. Dzieduszycki z abso-

lutnym spokojem rozszyfrował umieszczony na bilecie skrót jako: „Dziękuję uprzejmie, przybędę akuratnie”.

PW

Publikacje

Wojna gazet

Różne tytuły prasowe często walczą o klientów. Prasa ultrapravicowa nazywa dziś „Gazetę Wyborczą” mianem „wybiórczej”. W czasie wojny sprzyjający Niemcom „Kurier Warszawski” nazywano pogardliwie „kurwarem”. Nie inaczej było przed wojną. Dostało się także właścicielowi „Głosu Wąbrzeskiego” Bolesławowi Szczuce.

Artykuł, który prezentujemy pochodzi z 1929 roku, czyli kilka lat po przejściu władzy przez zwolenników Piłsudskiego, i zarazem w przeddzień wielkiego kryzysu gospodarczego. Artykuł opublikowała prawicowa endecka gazeta „Słowo Pomorskie”. Autor tekstu zarzucał wąbrzeskiemu wydawcy publikowanie tekstów „podesłanych” przez władzę.

Rzeczywiście bycie niezależnym dziennikarzem przedwojennym graniczyło z cudem. Nawet lokalna gazeta nie mogła oprzeć się wpływowi partii czy rządu.

Choć mało kto porusza dziś ten temat, to de facto w 1938 roku w tak uwielbianej dziś II Rzeczpospolitej wprowadzono cenzurę. Już pierwszy artykuł wprowadzonej wówczas ustawy prawo prasowe mówił „Granica wolności prasy jest dobro powszechne”. Tylko że to władza określała czym to dobro powszechne było.

PW



Przesady

Znamie Kaina czy dar bogów?

Ryży, chipsy, wiewióra, marchewa - to określenia osób o rudych włosach. Dziś często mówimy, że rudym nie można wierzyć itd. Trzeba przyznać, że osoby z rudymi włosami nigdy nie miały łatwo. Utwierdza nas w tym przekonaniu historia.

Najczęściej osoby o rudych włosach spotkamy w Szkocji, Irlandii i Walii. Do dziś 40% tamtejszej populacji posiada gen odpowiadający za właśnie ten kolor włosów. Powróćmy jednak do historii i starożytnego Egiptu. Ówczesni kapłani wierzyli, że rudowłosi ludzie mają związek z bogiem Setem. Był to najbardziej nielubiany z bogów egipskiej mitologii - odpowiedzialny za wszelkie zło. A jako złych należało ich ukarać. Najpopularniejszym na to sposobem było grzebanie żywcem.

W Rzymie rudy kolor włosów był już bardziej ceniony. Na rynkach niewolników za rudowłosych należało dopłacić specjalny bonus.

Gorsze czasy dla rudych na-



potomstwo. Chciano w ten sposób wyeliminować niepasujący do aryjskiego wzorca kolor włosów.

Niemalą „zasługę” w demonizowaniu rudowłosych odegrało chrześcijaństwo. Jeszcze do dziś niektóre z odłamów protestantyzmu uznają rudy kolor włosów za „znamie Kaina”. Po czym najłatwiej poznać na obrazach Judasza, zdrajcę Chrystusa? Jest on najczęściej przedstawiany jako rudy. W jakim kolorze włosów przedstawiana jest Maria Magdalena? Oczywiście bardzo często w rudym. W XV wieku powstała księga o nazwie Malleus Maleficarum, czyli „Młot na czarownice”. Zapisano w niej, że czerwony kolor włosów i zielone oczy świadczą o tym, że taka osoba jest potencjalnie wiedźmą, wilkołakiem lub wampirem.

Mimo tych przeciwności losu kilku rudowłosym osobistościom udało się zabłysnąć w historii. Cesarz francuzów Napoleon, królowa Anglii Elżbieta I, muzyk Antonio Vivaldi (zwany rudym księdzem), jeden z ojców założycieli Stanów Zjednoczonych Thomas Jefferson, cesarz Fryderyk Barbarossa (co znaczy tyle co „rudobrody”) czy Ryszard Lwie Serce to niektóre rudowłose postaci historyczne.

PW



deszły wraz ze średniowieczem i okresem wielkiej inkwizycji. Rude włosy kojarzyły się z ogniem piekielnym. Szczególnie doświadczane były kobiety, z których wiele czerwone włosy zaprowadziły na stos. Echa tamtych wydarzeń do dziś tkwią w kulturze zachodu. Na francuskiej Korsyce, kiedy minie się rudowłosą osobą należy splunąć i obrócić się wokół własnej osi. Teofil Prezbitier, XI-wieczny mnich i alchemik w swoim dziele poświęconym sposobom przemieniania ołowiu w złoto jako jeden ze składników wymieniał krew rudowłosego mężczyzny. To również nie poprawiało już i tak ciężkiej sytuacji rudych.

Rosyjska tradycja głosi, że rudy kolor włosów świadczy o szaleństwie. W nazistowskich Niemczech toczono dyskusję czy pozwalać rudym osobom posiadać

Wydarzenia

Śmierć pastora

W dzisiejszym numerze prezentujemy informację prasową pochodzącą z Gazety Toruńskiej, a mówiącą o śmierci jednej z ważniejszych postaci XIX-wiecznego Wąbrzeźna.

Wycinek prasowy informuje o śmierci dra Augusta Weckwartha - pastora wąbrzeskiego. Wycinek pochodzi z 1884 roku. Pastor Weckwerth zmarł 20 czerwca. Był on pierwszym pastorem przewodniczącym wąbrzeskiej gminy protestanckiej. Stał na jej czele

od 1852 roku. Wcześniej służył w Wąbrzeźnie pełnił pastor z Radzyna Richter. To właśnie dzięki staraniom dra Weckwartha w 1862 roku rozpoczęto budowę wieży na kościele ewangelickim na wąbrzeskim rynku.

Po śmierci pastora Weckwer-

tha jego funkcję objął pastor Döhl, którego z kolei zasługą była budowa w latach 1893-94 domu parafialnego przy ul. Wolności, gdzie obecnie mieści się ochronka.

PW

— Wąbrzeźno, 20 czerwca. Wczorajszej nocy umarł tutejszy pastor ewangelicki dr. Weckwarth w wieku 70 lat.

REKLAMA

**SKUP STAROCI
KUPIĘ WSZYSTKO CO STARE**

Srebro, platery, zegarki, zegary, porcelana, fajans, wazony, talerze, młynki, figurki, itp. Stare oświetlenie, papierosnice, płyty analogowe, telewizory, radia, adaptory, Stare urządzenia na prąd, żelazka, wagi, lampy naftowe, maszyny do szycia, militaria, bagnety, szable, pistolety, mundury. Pamiątki i wszystko co związane z PRL.

Płatne gotówka

Zadzwoń tel. 723 330 483

Porady specjalisty

Ciekawostki żywieniowe

Naukowcy od lat próbują odpowiedzieć na szereg pytań, dotyczących zależności między tym, co spożywamy, a naszym samopoczuciem oraz zdrowiem.

Osoby otyłe mają bardziej wyczulony zmysł węchu

Badania przeprowadzone na Uniwersytecie w Portsmouth sugerują, że osoby posiadające wyższy wskaźnik masy ciała mają bardziej wyczulony zmysł powonienia niż szczupli. Ta zależność dotyczy jednak tylko z aromatów pochodzących z żywności, bo puszyści słabiej wyczuwają inne zapachy. Warto również podkreślić, że ludzie głodni szybciej wyczuwają zapachy niespożywcze, natomiast zapachy potraw wyczuwają lepiej, jeśli są najedzeni. Mechanizm ten nie jest jeszcze do końca poznany. Wiadomo tylko, że kora węchowa połączona jest z rejonami mózgu związanymi z odżywianiem. Organizm bowiem sam może wykrywać i odrzucać te pokarmy, których już nie potrzebuje, regulując intensywność doznań węchowych.

otyłych. Wystarczy odpowiednio skomponować posiłki, które spożywane będą po aktywności fizycznej.

Niesmaczne jedzenie w samolocie

Dlaczego spożywanie ulubionych potaw w trakcie rejsu samolotem lub statkiem nie daje takiego samego wrażenia sensorycznego, jak na co dzień? Fakt ten zainteresował naukowców. Przeprowadzono badania na grupie 48 ochotników, którym zawiazano oczy i poproszono ich o ocenę kruchości, smakowitości, stopnia odczuwania smaku słodkiego i słonego. W trakcie



konsumpcji w słuchawkach puszczone szumy o różnym natężeniu, czasem dominowała cisza. Po przeanalizowaniu uzyskanych podczas doświadczenia wyników naukowcy stwierdzili, że wysokie dźwięki zmniejszają odczuwanie smaku słodkiego i słonego, jednocześnie zwiększając wrażenie kruchości. Dlaczego tak się dzieje? Jedną z podstawowych hipotez jest „odciąganie” uwagi od pokarmu, co może zmniejszyć doznania smakowe.

Organizm wyrównuje poziom przyjmowanej energii

Naukowcy z Oxford Brookes University zastanawiali się nad wpływem spożywania kalorycznych napojów na ilość spożywanej energii w ciągu dnia. Otrzymane wyniki badań donoszą, że spożycie kalorycznych napojów ma różny wpływ na krótkoterminowe całkowite spożycie energii u kobiet i mężczyzn. W eksperymencie wzięli udział kobiety i mężczyźni, którym na godzinę przed jedzeniem podawano sok pomarańczowy pozyskany z koncentratu,

dosładzany napój owocowy, niskokaloryczny napój owocowy bądź też odtłuszczone mleko. Następnie uczestnicy zostali zaproszeni do posiłku i otrzymali wolny dostęp do bufetu zaopatrzonego w różnego rodzaju potrawy. Wówczas analizowano ilość spożytej energii oraz porównano poszczególne grupy. Zaobserwowano, iż organizm sam wyrównywał spożycie energii. Osoby sięgające po kaloryczny płyn rano, spożywały mniej na lunch niż te, które wypily przed południem napój bez kalorii.

Jednak, co warto podkreślić, średnie spożycie kalorii u mężczyzn po wszystkich napojach było podobne. U kobiet zaś zaobserwowano tendencję do przyjmowania większej ilości energii po kalorycznych napojach w porównaniu do grupy kontrolnej. Wyniki tych badań mogą świadczyć o rozregulowaniu kompensacji energii przez organizm kobiety w porównaniu do męskiego.

Spożywanie brokułów zmniejsza ryzyko raka prostaty

Już od dawna wiadomo, że brokuły posiadają właściwości zmniejszające ryzyko powstawania raka

prostaty. Jednak dopiero niedawno stwierdzono, że dzieje się tak dzięki zawartości pewnego związku w tym warzywie. Chodzi o sulforofan. Wchodzi on w interakcje z komórkami blokującymi gen PTEN (gen hamujący rozwój guza, którego usunięcie lub dezaktywacja może inicjować karcinogenezę, czyli zwiększać ryzyko powstawania raka prostaty). Naukowcy wówczas przeprowadzali doświadczenia na ludzkich tkankach gruczołu krokowego, jak również na modelach myszy z rakiem gruczołu krokowego, w celu znalezienia zależności między ekspresją genu PTEN a sulforofanem. Wyniki badań pokazują, że sulforofan może zmniejszać ryzyko raka prostaty. Sugeruje się jednak, że w komórkach, w których gen PTEN jest czynny, dieta bogata w sulforofan nie ma wpływu na rozwój nowotworu.



specjalista ds. żywienia
Karolina Słupczewska



Wysiłek fizyczny zwiększa doznania smakowe

Naukowcy z uniwersytetu w Baltimore badali wpływ wysiłku fizycznego na jakość doznań smakowych. Każdy z nas wie, że po ciężkiej fizycznej pracy jesteśmy bardzo głodni. Z kolei przeprowadzone badania wykazały, że ciężka praca także poprawia doznania smakowe. Dlatego też po znacznym fizycznym wysiłku jesteśmy w stanie rozsmakować się nawet w tych potrawach, które nie należą do naszych ulubionych. Co ważne, efekt ten utrzymuje się nawet 24 godziny po wysiłku. Jeszcze nie wiadomo, dlaczego tak się dzieje. Jednak wyniki tych badań można wykorzystać w walce z nadmierną masą ciała. Sam wysiłek fizyczny, jak wiadomo, umożliwia wydatkowanie kalorii, ale także dzięki niemu można polubić niskotłuszczowe potrawy, po które w normalnych warunkach nie zawsze chętnie sięgamy. Może to służyć zmianie na lepsze nawyków osób



ŻYCZENIA
PRZYJMOWANE SĄ
POD NUMEREM
TEL. 56 682 26 80

Masz kłopoty z
wymyśleniem ciekawego
prezentu dla najbliższych?

Umieść życzenia
w naszym tygodniku!!!

Zaskocz znajomych i rodzinę
Zafunduj im oryginalną pamiątkę na:
urodziny, imieniny, rocznice, śluby itd...



Piłka nożna

Mikołajkowy Turniej

W SP3 drużyny z klas IV-VI stoczyły emocjonującą walkę o zwycięstwo w Mikołajkowym Turnieju Halowej Piłki Nożnej.

Organizatorami turnieju byli nauczyciele wychowania fizycznego: Agnieszka Zrada, Piotr Zrada oraz Monika Mazurkiewicz. Sędziować pomagał Łukasz Wąs z klasy VI c.

W rywalizacji o pierwsze

miejsce brały udział czteroosobowe drużyny reprezentujące poszczególne klasy. Gościnnie w turnieju udział wzięli uczniowie z klas IV i VI ZS w Myśliwcu. Walka była bardzo zacięta. Atmosferę podgrzewali wierni kibice:

koleżanki, koledzy z klasy i szkoły, rodzice oraz nauczyciele. Nagrodami w Turnieju były pamiątkowe dyplomy dla każdego zespołu.

oprac. Paulina Grochowalska,
fot. nadesłane



WYNIKI TURNIEJU:

Klasy IV

I m. klasa III i IV ZS w Myśliwcu
II m. klasa IV c
III m. klasa IV b
IV m. klasa IV a

Klasy V

I m. klasa V b
II m. klasa V c
III m. klasa V a

Klasy VI

I m. klasa VI c
II m. klasa V i VI ZS w Myśliwcu
III m. klasa VI b
IV m. klasa VI a

Sport

Biedni, ale z sercem

Choć piłkarze Unii mają prawo narzekać na to, że dysponują w tym sezonie bardzo skromnym budżetem, nie przeszli obojętnie wobec inicjatywy Jurka Owsiaka. Podczas aukcji, która odbyła się w ramach XIX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy można było włączyć się w licytację klubowych gadżetów.



Piłka z autografami zawodników Unii wylicytowana została za 60 złotych



Kibicowski szalik Unii poszedł za 80 złotych

Na „orkiestrową” licytację działacze klubu przeznaczili dwa gadżety: klubowy szalik i piłkę opatrzoną autografami zawodników Unii. Obydwa te gadżety zostały wycenione na dwadzieścia

złotych i uzyskały całkiem niezłe przebiecie – szalik „poszedł” za osiemdziesiąt złotych, a piłka za sześćdziesiąt.

tekst i fot.
Jarek Brzuska

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Wąbrzeskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**



TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

Halowa piłka nożna

Było dramatycznie

W sobotę odbył się czwarty z turniejów halowej piłki nożnej o wąbrzeski Superpuchar, którego gospodarzem była drużyna Agro-Lidera. Bez wątpienia Kibicom halówki pozostanie w pamięci finałowe spotkanie pomiędzy drużynami Pocztowca i Katarzynek, którego dramaturgią możnaby obdzielić kilka 90-minutowych” spotkań na otwartym stadionie.

Turniej Agro-Lider Cup potwierdził dominację zespołu Katarzynek, który, jak dotąd, wygrał wszystkie turnieje o Superpuchar w tym sezonie. Widać było jednak, że z turnieju na turniej dominacja drużyny Katarzynek staje się coraz mniej wyraźna. Szczególnie zespoły Pocztowca i Worwo są równie liczącymi się kandydatami do walki o Superpuchar. Losy tego trofeum rozstrzygną się w turnieju, w którym wiosną zmierzą się cztery najlepsze drużyny sezonu

Ozdobą turnieju AGRO-Lider było finałowe spotkanie pomiędzy drużynami Pocztowca i Katarzynek. Było ono wyjątkowo dramatyczne nie tylko ze względu na przebieg gry na boisku, ale także z powodu groźnie wyglądającej kontuzji Arkadiusza Gołębiowskiego z drużyny Pocztowca. Zawodnik ten wyjechał wślizgiem poza linię końcową boiska, wpadł

na ścianę i ucierpiał na tyle, że konieczne było wezwanie karetki pogotowia, gdyż poszkodowany nie był w stanie samodzielnie podnieść się z parkietu. Na szczęście w szpitalu okazało się, że doznał on tylko niegroźnych potłuczeń.

To wydarzenie miało miejsce na kilka minut przed końcem regulaminowego czasu gry w finałowym spotkaniu, kiedy to drużyna Katarzynek prowadziła 2:0 po bramkach zdobytych przez Marka Smycza i Adama Domachowskiego. Okazało się jednak, że kontuzja kolegi podziałała mobilizująco na piłkarzy Pocztowca, którzy zdołali, po bramkach Tomasza Lewandowskiego i Bartosza Wiśniewskiego doprowadzić do dogrywki. Dodatkowy czas gry nie przyniósł rozstrzygnięcia. W rzutach karnych lepsi okazali się piłkarze Katarzynek. Karne bezbłędnie wykonywali Marek Smycz, Adam

Domachowski i Przemysław Klimek, a podobnie jak w półfinale rozegranym z zespołem Worwo karnego obronił Michał Maciaszek i piłkarze Katarzynek zdobyli czwarty puchar w tym sezonie.

Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie: Michał Maciaszek (bramkarz), Marek Smycz, Adam Domachowski, Przemysław Klimek, Piotr Klimek, Piotr Krause, Michał Rużycki, Bartosz Rybszleger, Sebastian Gajewski, Wojciech Kaliszczak, Marcin Grabowski.

W turnieju Agro-Lider Cup przyznano także nagrody indywidualne. Najlepszym Bramkarzem został uznany Rafał Dziełak (AGRO-Lider), a najlepszym zawodnikiem Arkadiusz Gołębiowski (Pocztowiec)

tekst i fot.
Jarek Brzuska



To był ostatni rajd Arka Gołębiowskiego w tym turnieju - zakończył go groźnie wyglądającą kontuzją



Poszkodowany zawodnik doznał na szczęście tylko potłuczeń



Dla drużyny gospodarzy turnieju był to najlepszy występ w tym sezonie



Fragment meczu zespołów Myśliwiec i Under-Artu

AGRO-Lider Cup			
GRUPA A		GRUPA B	
AGRO-Lider - Pływalia	1:0	Worwo - Underart	0:0
Katarzynki - Veroni	3:0 wo	Pocztowiec - Myśliwiec	1:0
AGRO-Lider - Veroni	3:0 wo	Worwo - Pocztowiec	0:4
Pływalia - Katarzynki	1:4	Underart - Myśliwiec	3:2
Pływalia - Veroni	3:0 wo	Pocztowiec - Underart	2:0
AGRO-Lider - Katarzynki	0:2	Myśliwiec - Worwo	1:5

Tabela klasyfikacji o Superpuchar po czterech turniejach:

M.	Nazwa	T.	Pkt
1.	Katarzynki	4	32
2.	Worwo	4	25
3.	Pocztowiec	4	21
4.	Pływalia	4	20
5.	Myśliwiec	4	15
6.	Underart	4	14
7.	Agro - Lider	4	13
8.	Veroni	4	4

Cztery najlepsze drużyny zagrają w turnieju o Superpuchar 2010/2011.

Półfinały

Katarzynki - Worwo.....1:1 2:0 - karne
Pocztowiec - AGRO-Lider1:0

O trzecie miejsce
AGRO-Lider - Worwo0:3

Finał

Katarzynki - Pocztowiec2:2 2:1 - karne

Ostateczna kolejność turnieju:

1. Katarzynki 8 pkt
2. Pocztowiec 7 pkt
3. Worwo 6 pkt
4. AGRO-Lider 5 pkt
5. Underart 4 pkt
6. Pływalia 3 pkt
7. Myśliwiec 2 pkt
8. Veroni 1 pkt

Wąbrzeźno

Znajdź siebie przy Mikołaju

Publikujemy kolejną partię zdjęć ze Świętym Mikołajem, które wykonali nasi dziennikarze podczas II Miejskiego Jarmarku Świątecznego. O wiele więcej fotografii znaleźć można na stronie internetowej naszego tygodnika www.cwa.info.pl. Niektóre zdjęcia znajdują się także na stronie głównego organizatora jarmarku, czyli wąbrzeskiego urzędu miasta: <http://www.wabrzezno.com>.

tekst i fot. Jarek Brzuska



REKLAMA



PIZZERIA "Da noi"
Dorota Ćwik

ul. Fosa Jagiellońska 5, 87-410 Kowalewo Pom.
tel. 056 684 11 75 www.danoi.pl

POLECAMY: KUCHNIĘ POLSKĄ I ORIENTALNĄ WŁOSKĄ
ORGANIZUJEMY IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE